



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



Valor Unitário:	R\$ 26,47
Valor Total:	R\$ 6.749,85
Participante Vencedor:	M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	10.486.051/0001-29
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 6.749,85
Número do Lote: 331	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 331	
Objeto da Licitação:	331-ARGAMASSA COLANTE ACII - ARGAMASSA COLANTE PARA ASSENTAMENTO INTERNO E EXTERNO DE MATERIAIS ESPECIAIS COM BAIXA ADERÊNCIA, COMO AZULEJO, PEDRAS, PORCELANATO, GRANITO, ARDÓSIA, MÁRMORE. EMBALADO EM SACO COM 20KG
Quantidade:	420 SACOS(s)
Marca:	NEWMARCAS
Valor Unitário:	R\$ 10,65
Valor Total:	R\$ 4.473,00
Participante Vencedor:	M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	10.486.051/0001-29
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 4.473,00
Número do Lote: 332	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 332	
Objeto da Licitação:	332-BANDEJA PARA ROLO DE PINTURA 30CM - BANDEJA FABRICADA EM PLÁSTICO RESISTENTE A SOLVENTES APROPRIADA PARA ROLO DE PINTURA DE 30CM
Quantidade:	77 Unidade(s)
Marca:	POLYFORT
Valor Unitário:	R\$ 8,48
Valor Total:	R\$ 652,96
Participante Vencedor:	M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	10.486.051/0001-29
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 652,96
Número do Lote: 333	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 333	
Objeto da Licitação:	333-BARROTE DE MAÇARANDUBA 7,0CM X 7,0CM X 3,50M – PARA SER USADO COMO POSTE DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO; QUADRADO COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: 7,0CM – 7,0CM X 3,50M DE COMPRIMENTO; TEM QUE SER PERFEITAMENTE RETO E QUADRADO COM EXCELENTE ACABAMENTO, SEM QUALQUER TIPO DE EMPENO; FABRICADA COM MADEIRA MA
Quantidade:	415 Unidade(s)
Marca:	VIBRAZ
Valor Unitário:	R\$ 28,57



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



Valor Total:	R\$ 11.856,55
Participante Vencedor:	M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	10.486.051/0001-29
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 11.856,55
Número do Lote: 334	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 334	
Objeto da Licitação:	334-BOTA BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO. TAMANHO 40
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	SUL CALÇADOS
Valor Unitário:	R\$ 55,70
Valor Total:	R\$ 557,00
Participante Vencedor:	M. R. P. DOS SANTOS
Apelido utilizado na sala:	Participante 7
Documento do Licitante:	54.177.783/0001-02
Cidade UF:	Viçosa do Ceará - CE
Valor total Contratado:	R\$ 557,00
Número do Lote: 335	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 335	
Objeto da Licitação:	335-BOTA BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO. TAMANHO 41
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	SUL CALÇADOS
Valor Unitário:	R\$ 55,70
Valor Total:	R\$ 557,00
Participante Vencedor:	M. R. P. DOS SANTOS
Apelido utilizado na sala:	Participante 7
Documento do Licitante:	54.177.783/0001-02
Cidade UF:	Viçosa do Ceará - CE
Valor total Contratado:	R\$ 557,00
Número do Lote: 336	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 336	
Objeto da Licitação:	336-BOTA BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO. TAMANHO 42
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	SUL CALÇADOS
Valor Unitário:	R\$ 52,69
Valor Total:	R\$ 526,90
Participante Vencedor:	M. R. P. DOS SANTOS
Apelido utilizado na sala:	Participante 7
Documento do Licitante:	54.177.783/0001-02
Cidade UF:	Viçosa do Ceará - CE
Valor total Contratado:	R\$ 526,90
Número do Lote: 337	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 337	



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



Objeto da Licitação:	337-BRITA NÚMERO 1 – PEDRA BRITA NÚMERO 1; ATENDENDO OS REQUISITOS MÍNIMO DA NBR 7213 DA ABNT CUJA GRANULOMETRIA VARIA DE 9,5MM A 19MM, USADA NA CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUÇÃO DE PILARES, VIGAS E LAJES DE CONCRETO ARMADO
Quantidade:	10 Metro cúbico(s)
Marca:	SODBRITA
Valor Unitário:	R\$ 142,94
Valor Total:	R\$ 1.429,40
Participante Vencedor:	R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	45.760.423/0001-48
Cidade UF:	Croatá - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.429,40
Número do Lote: 338	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 338	
Objeto da Licitação:	338-BUCHA DE NYLON 10MM – COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: INDICADA PARA FIXAÇÃO EM CONCRETO E ALVENARIA; PRODUZIDO COM POLIAMIDA DE ALTA QUALIDADE NÃO REICLADO; POSSUI NAS LATERAIS "DENTES" E "ALETAS" QUE EVITAM O GIRO DA BUCHA DENTRO DO FURO; COR BRANCA; DIMENSÕES: DIAMETRO DO FURO 10MM, COMPR
Quantidade:	97 Cento(s)
Marca:	WAVES
Valor Unitário:	R\$ 17,75
Valor Total:	R\$ 1.721,75
Participante Vencedor:	M. R. P. DOS SANTOS
Apelido utilizado na sala:	Participante 8
Documento do Licitante:	54.177.783/0001-02
Cidade UF:	Viçosa do Ceará - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.721,75
Número do Lote: 339	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 339	
Objeto da Licitação:	339-BUCHA DE NYLON 6MM – COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: INDICADA PARA FIXAÇÃO EM CONCRETO E ALVENARIA; PRODUZIDO COM POLIAMIDA DE ALTA QUALIDADE NÃO REICLADO; POSSUI NAS LATERAIS "DENTES" E "ALETAS" QUE EVITAM O GIRO DA BUCHA DENTRO DO FURO; COR BRANCA; DIMENSÕES: DIAMETRO DO FURO 6MM, COMPRIM
Quantidade:	141 Cento(s)
Marca:	FIX
Valor Unitário:	R\$ 7,97
Valor Total:	R\$ 1.123,77
Participante Vencedor:	M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	10.486.051/0001-29
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.123,77
Número do Lote: 340	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Quinty de'



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL
FL. Nº 8970

Comissão de Licitação

Critério de aceitação da proposta: Menor Preço

Item 340

Objeto da Licitação:	340-BUCHA DE NYLON 8MM – COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: IINDICADA PARA FIXAÇÃO EM CONCRETO E ALVENARIA; PRODUZIDO COM POLIAMIDA DE ALTA QUALIDADE NÃO RECICLADO; POSSUI NAS LATERAIS “DENTES” E “ALETAS” QUE EVITAM O GIRO DA BUCHA DENTRO DO FURO; COR BRANCA; DIMENSÕES: DIAMETRO DO FURO 8MM, COMPRI
Quantidade:	140 Cento(s)
Marca:	WAVES
Valor Unitário:	R\$ 13,35
Valor Total:	R\$ 1.869,00
Participante Vencedor:	M. R. P. DOS SANTOS
Apelido utilizado na sala:	Participante 8
Documento do Licitante:	54.177.783/0001-02
Cidade UF:	Viçosa do Ceará - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.869,00
Número do Lote: 341	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 341

Objeto da Licitação:	341-CAIBRO DE MAÇARANDUBA - FABRICADA COM MADEIRA MAÇARANDUBA, COM AS SEGUINTE DIMENSÕES MÍNIMAS DE 5,0CM X 2,5CM; O COMPRIMENTO SERÁ DEFINIDO NA COMPRA.
Quantidade:	7.000 Metro(s)
Marca:	MASSARANDUBA
Valor Unitário:	R\$ 7,40
Valor Total:	R\$ 51.800,00
Participante Vencedor:	M. R. P. DOS SANTOS
Apelido utilizado na sala:	Participante 7
Documento do Licitante:	54.177.783/0001-02
Cidade UF:	Viçosa do Ceará - CE
Valor total Contratado:	R\$ 51.800,00
Número do Lote: 342	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 342

Objeto da Licitação:	342-CÂMARA DE AR 3,25X8" PARA CARRINHO MÃO - CÂMARA DE AR COM VÁLVULA.
Quantidade:	66 Unidade(s)
Marca:	FERTAC
Valor Unitário:	R\$ 22,30
Valor Total:	R\$ 1.471,80
Participante Vencedor:	M. R. P. DOS SANTOS
Apelido utilizado na sala:	Participante 8
Documento do Licitante:	54.177.783/0001-02
Cidade UF:	Viçosa do Ceará - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.471,80
Número do Lote: 343	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 343

Objeto da Licitação:	343-CERÂMICA ESMALTADA PARA PISO E REVESTIMETO - DIMENSÕES MAIORES QUE 45CM X 45CM;
----------------------	---



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



	RESISTENCIA PEI-5; COR E DIMENSÕES A DEFINIDAS NA ORDEM DE FORNECIMENTO
Quantidade:	1.450 MetroQuadrado(s)
Marca:	CERBRAS
Valor Unitário:	R\$ 28,20
Valor Total:	R\$ 40.890,00
Participante Vencedor:	M. R. P. DOS SANTOS
Apelido utilizado na sala:	Participante 7
Documento do Licitante:	54.177.783/0001-02
Cidade UF:	Viçosa do Ceará - CE
Valor total Contratado:	R\$ 40.890,00
Número do Lote: 344	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 344	
Objeto da Licitação:	344-CIMENTO PORTLAND CP II – EMLAGEM SACO COM 50KG.
Quantidade:	8.610 SACOS(s)
Marca:	MIZU
Valor Unitário:	R\$ 42,89
Valor Total:	R\$ 369.282,90
Participante Vencedor:	M. R. P. DOS SANTOS
Apelido utilizado na sala:	Participante 7
Documento do Licitante:	54.177.783/0001-02
Cidade UF:	Viçosa do Ceará - CE
Valor total Contratado:	R\$ 369.282,90
Número do Lote: 345	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 345	
Objeto da Licitação:	345-COLA DE CONTATO GALÃO – FABRICADO À BASE DE BORRACHA DE POLICLOROPRENO, DESENVOLVIDO PARA A COLAGEM DE LÂMINAS DECORATIVAS, COUROS, LINÓLEOS, FOLHAS DE METAL, COMPENSADOS, MDF, FIBRAS, ETC – EMBAGAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA DE 3,6 LITROS (GALÃO), PESO LÍQUIDO 2,8KG.
Quantidade:	89 Galão(s)
Marca:	FCC
Valor Unitário:	R\$ 136,00
Valor Total:	R\$ 12.104,00
Participante Vencedor:	M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	10.486.051/0001-29
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 12.104,00
Número do Lote: 346	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 346	
Objeto da Licitação:	346-EMENDA RÍGIDA H PARA FORRO DE PVC – FABRICADO EM PVC RÍGIDO BRANCO; DIMENSÕES 60MM X 9MM X 6,00M
Quantidade:	315 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-





PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente
Número do Lote: 347	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 347	
Objeto da Licitação:	347-EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPRIMAÇÃO DE MANTA ASFÁLTICA – COMPOSTO DE ASFALTO MODIFICADO E ADITIVOS DISPERSO EM ÁGUA; INDICADA COMO BASE (PRIMER) PARA IMPRIMAÇÃO DE SUPERFÍCIES DE CONCRETO OU ARGAMASSA PARA COLAGEM DE MANTAS ASFÁLTICAS E FITAS AUTOADESIVAS; FORNECIDO EM BALDE DE 18 LITROS.
Quantidade:	52 Balde(s)
Marca:	DRYKOPRIMER
Valor Unitário:	R\$ 254,00
Valor Total:	R\$ 13.208,00
Participante Vencedor:	M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	10.486.051/0001-29
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 13.208,00
Número do Lote: 348	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 348	
Objeto da Licitação:	348-EUCALIPTO TRATADO 8-10 CM; 2,2 METROS
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	VIBRAS
Valor Unitário:	R\$ 25,20
Valor Total:	R\$ 2.520,00
Participante Vencedor:	M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	10.486.051/0001-29
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 2.520,00
Número do Lote: 349	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 349	
Objeto da Licitação:	349-EUCALIPTO TRATADO 8-10 CM; 3,0 METROS
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	VIBRAS
Valor Unitário:	R\$ 37,83
Valor Total:	R\$ 3.783,00
Participante Vencedor:	M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	10.486.051/0001-29
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 3.783,00
Número do Lote: 350	



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 350	
Objeto da Licitação:	350-EUCALIPTO TRATADO 8-10 CM; 4,0 METROS
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	PE CICERO
Valor Unitário:	R\$ 67,98
Valor Total:	R\$ 6.798,00
Participante Vencedor:	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 5
Documento do Licitante:	14.248.351/0001-20
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 6.798,00
Número do Lote: 351	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 351	
Objeto da Licitação:	351-FITA CREPE PARA PINTURA - COM ADESIVO ALTO "TACK"; ESPESSURA: 18MM; ROLO COM 50 METROS; DESENROLAMENTO LEVE; REMOÇÃO FÁCIL E LIMPA; - APROPRIADA PARA PINTURA COM EXCELENTE ACABAMENTO; RESISTENTE A ÁGUA E SOLVENTES; QUE VEDE E DESEMPENE OUTRAS FUNÇÕES NÃO CRÍTICAS EM QUE UMA FITA SENSÍVEL À PRES
Quantidade:	240 Unidade(s)
Marca:	ADERE
Valor Unitário:	R\$ 4,99
Valor Total:	R\$ 1.197,60
Participante Vencedor:	M. R. P. DOS SANTOS
Apelido utilizado na sala:	Participante 8
Documento do Licitante:	54.177.783/0001-02
Cidade UF:	Viçosa do Ceará - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.197,60
Número do Lote: 352	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 352	
Objeto da Licitação:	352-FITA MANTA ASFÁLTICA MULTIUSO AUTO ADESIVA ALUMÍNIO - COMPOSIÇÃO BÁSICA: ASFALTO RECOBERTO COM ALUMÍNIO FLEXÍVEL; FITA ASFÁLTICA IMPERMEÁVEL, PRODUZIDA À BASE DE ASFALTOS MODIFICADOS COM POLÍMEROS E ELASTÔMEROS, APRESENTANDO ADERÊNCIA A VÁRIOS SUBSTRATOS; POSSUINDO ESTRUTURANTE NÃO TECIDO RESINA
Quantidade:	350 MetroQuadrado(s)
Marca:	KALA
Valor Unitário:	R\$ 17,49
Valor Total:	R\$ 6.121,50
Participante Vencedor:	R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	45.760.423/0001-48
Cidade UF:	Croatá - CE
Valor total Contratado:	R\$ 6.121,50
Número do Lote: 353	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



Critério de aceitação da proposta: Menor Preço

Item 353

Objeto da Licitação:	353-FITA ZEBRADA PARA ISOLAMENTO DE ÁREA - PRODUZIDA A PARTIR DE UM FILME DE POLIETILENO SEM ADESIVO, IMPRESSO EM DUAS CORES (AMARELA E PRETA). DESTINADA A ISOLAMENTO DE ÁREAS, ROLO COM 200M
Quantidade:	220 Rolo(s)
Marca:	PLASTCOR
Valor Unitário:	R\$ 15,24
Valor Total:	R\$ 3.352,80
Participante Vencedor:	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 7
Documento do Licitante:	14.248.351/0001-20
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 3.352,80
Número do Lote: 354	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 354

Objeto da Licitação:	354-FORRA COMPLETA EM MADEIRA DE LEI - FABRICADA COM MADEIRA DE LEI TAIS COMO IPÊ, JATOBÁ, ANGELIM, MAÇARANDUBA, DE PRIMEIRA QUALIDADE SEM PARTES BRANCAS; NÃO SUJEITA AO ATAQUE DE CUPINS E TRAÇAS; COM DUAS PEÇAS LATERAIS MEDINDO NO MÍNIMO 215CM X 13CM X 2,5CM E UMA PEÇA SUPERIOR MEDINDO NO MÍNIMO
Quantidade:	172 Jogo(s)
Marca:	MASSARANDUBA
Valor Unitário:	R\$ 120,00
Valor Total:	R\$ 20.640,00
Participante Vencedor:	R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	45.760.423/0001-48
Cidade UF:	Croatá - CE
Valor total Contratado:	R\$ 20.640,00
Número do Lote: 355	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 355

Objeto da Licitação:	355-FORRO DE PVC PLACA DE PVC - FABRICADO EM PVC RÍGIDO BRANCO; ESPESSURA 8MM; LARGURAS PADRÕES 100MM OU 200MM A SER DEFINIDO NA COMPRA; COMPRIMENTO USAR PADRÕES DO FABRICANTE A SER DEFINIDO NA COMPRA;
Quantidade:	1.410 MetroQuadrado(s)
Marca:	PERIN
Valor Unitário:	R\$ 30,83
Valor Total:	R\$ 43.470,30
Participante Vencedor:	M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	10.486.051/0001-29
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 43.470,30
Número do Lote: 356	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Cartão de [Handwritten signatures and marks]



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



Item 356	
Objeto da Licitação:	356-LIXA D'ÁGUA NR. 100
Quantidade:	275 Folha(s)
Marca:	TATU
Valor Unitário:	R\$ 1,55
Valor Total:	R\$ 426,25
Participante Vencedor:	M. R. P. DOS SANTOS
Apelido utilizado na sala:	Participante 8
Documento do Licitante:	54.177.783/0001-02
Cidade UF:	Viçosa do Ceará - CE
Valor total Contratado:	R\$ 426,25
Número do Lote: 357	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 357	
Objeto da Licitação:	357-LIXA D'ÁGUA NR. 150
Quantidade:	175 Folha(s)
Marca:	TATU
Valor Unitário:	R\$ 1,48
Valor Total:	R\$ 259,00
Participante Vencedor:	M. R. P. DOS SANTOS
Apelido utilizado na sala:	Participante 8
Documento do Licitante:	54.177.783/0001-02
Cidade UF:	Viçosa do Ceará - CE
Valor total Contratado:	R\$ 259,00
Número do Lote: 358	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 358	
Objeto da Licitação:	358-LIXA DE PAPEL N° 100 PARA MADEIRA
Quantidade:	585 Folha(s)
Marca:	TYROLIT
Valor Unitário:	R\$ 0,73
Valor Total:	R\$ 427,05
Participante Vencedor:	M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	10.486.051/0001-29
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 427,05
Número do Lote: 359	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 359	
Objeto da Licitação:	359-LIXA DE PAPEL N° 150 PARA MADEIRA
Quantidade:	585 Folha(s)
Marca:	TYROLIT
Valor Unitário:	R\$ 0,73
Valor Total:	R\$ 427,05
Participante Vencedor:	M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	10.486.051/0001-29
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 427,05
Número do Lote: 360	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page, including 'Cintya de', 'A', 'H', 'Ma', and 'G'.



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL
FL. Nº 8276
Comissão de Licitação

Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 360	
Objeto da Licitação:	360-LIXA PARA FERRO NR. 100
Quantidade:	425 Folha(s)
Marca:	TATU
Valor Unitário:	R\$ 2,40
Valor Total:	R\$ 1.020,00
Participante Vencedor:	M. R. P. DOS SANTOS
Apelido utilizado na sala:	Participante 8
Documento do Licitante:	54.177.783/0001-02
Cidade UF:	Viçosa do Ceará - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.020,00
Número do Lote: 361	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 361	
Objeto da Licitação:	361-LIXA PARA FERRO NR. 80
Quantidade:	325 Folha(s)
Marca:	TATU
Valor Unitário:	R\$ 2,40
Valor Total:	R\$ 780,00
Participante Vencedor:	M. R. P. DOS SANTOS
Apelido utilizado na sala:	Participante 8
Documento do Licitante:	54.177.783/0001-02
Cidade UF:	Viçosa do Ceará - CE
Valor total Contratado:	R\$ 780,00
Número do Lote: 362	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 362	
Objeto da Licitação:	362-LONA PLÁSTICA PRETA ESP. 200 MICRAS LARG. 10M – LONA PLÁSTICA COM 10M DE LARGURA X 200 MICRAS DE ESPESSURA
Quantidade:	952 Metro(s)
Marca:	MICRAS
Valor Unitário:	R\$ 9,98
Valor Total:	R\$ 9.500,96
Participante Vencedor:	M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	10.486.051/0001-29
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 9.500,96
Número do Lote: 363	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 363	
Objeto da Licitação:	363-MADEIRITE RESINADO 12MM - PAINEL COMPOSTO DE LÂMINAS DE MADEIRA SOBREPOSTAS COLADAS, FORNECIDA NA COR ROSA, FOLHA COM 2200MM X 1100MM X 12MM
Quantidade:	300 Folha(s)
Marca:	PE CICERO
Valor Unitário:	R\$ 112,97
Valor Total:	R\$ 33.891,00
Participante Vencedor:	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA

Quinty de

Amé 2



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



	LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 6
Documento do Licitante:	14.248.351/0001-20
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 33.891,00
Número do Lote: 364	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 364	

Objeto da Licitação:	364-MANGUEIRA DE NÍVEL SILICONADA CRISTAL 5/16 - DIÂMETRO INTERNO DE 5/16" E ESPESSURA DE 1MM; DEVE POSSUIR EXCELENTE TRANSLUCIDEZ POSSIBILITANDO A FÁCIL VISUALIZAÇÃO DOS FLUÍDOS DENTRO DA MANGUEIRA; UTILIZADA PARA NIVELAMENTO NA CONSTRUÇÃO CIVIL; SER PRODUZIDA EM PVC E SILICONE, PARA PROPORCIONAR M
Quantidade:	2 Rolo(s)
Marca:	PLASTIMAR
Valor Unitário:	R\$ 78,00
Valor Total:	R\$ 156,00
Participante Vencedor:	R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	45.760.423/0001-48
Cidade UF:	Croatá - CE
Valor total Contratado:	R\$ 156,00
Número do Lote: 365	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 365	

Objeto da Licitação:	365-MANTA ASFÁLTICA ESTRUTURADA COM NÃO TECIDO RESINADO DE POLIÉSTER - COMPOSIÇÃO BÁSICA: ASFALTO MODIFICADO COM POLÍMEROS E ELASTÔMEROS ESTRUTURADO COM NÃO TECIDO RESINADO DE POLIÉSTER E ACABAMENTO DE POLIETILENO; ESPESSURA 4MM; CAMPO DE APLICAÇÃO: IMPERMEABILIZAÇÃO DE ESTRUTURAS (ÁREAS DE ATÉ 10
Quantidade:	34 Rolo(s)
Marca:	VEDACIT
Valor Unitário:	R\$ 135,00
Valor Total:	R\$ 4.590,00
Participante Vencedor:	M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	10.486.051/0001-29
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 4.590,00
Número do Lote: 366	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 366	

Objeto da Licitação:	366-MANTA LÍQUIDA ASFÁLTICA PARA IMPERMEABILIZAÇÃO - COMPOSIÇÃO BÁSICA: EMULSÃO ASFÁLTICA MODIFICADA COM ELASTÔMEROS; MANTA LÍQUIDA, DE BASE ASFALTO ELASTOMÉRICO E APLICAÇÃO A FRIO SEM EMENDAS, PRONTA PARA USO E MOLDADA NO LOCAL; INDICADA PARA COBRIR A ESTRUTURA COM UMA PROTEÇÃO IMPERMEÁVEL; COM CAR
Quantidade:	29 Balde(s)



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



Marca:	WORKER
Valor Unitário:	R\$ 300,00
Valor Total:	R\$ 8.700,00
Participante Vencedor:	R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	45.760.423/0001-48
Cidade UF:	Croatá - CE
Valor total Contratado:	R\$ 8.700,00
Número do Lote:	367
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 367	

Objeto da Licitação:	367-PARAFUSO AUTO ATARRAXANTE 4.8 X 45 CABEÇA PANELA, FENDA PHILLIPS - ROSCA: AUTO ATARRAXANTE TIPO C - DIN 7970 (ISO 1478); MATERIAL: AÇO BAIXO CARBONO; TRATAMENTO: ZINCADO, TEMPERADO, REVENIDO; DIMENSÕES: DIAMETRO 4,8MM, COMPRIMENTO 45MM – EMBALAGEM: CAIXA OU PACOTE COM MÚLTIPLOS DE 100.
Quantidade:	103 Cento(s)
Marca:	JOMARCA
Valor Unitário:	R\$ 28,36
Valor Total:	R\$ 2.921,08
Participante Vencedor:	M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	10.486.051/0001-29
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 2.921,08
Número do Lote:	368
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 368	

Objeto da Licitação:	368-PARAFUSO CHIPBOARD 4 X 35 CABEÇA CHATA, PHILLIPS - MATERIAL: AÇO CARBONO - CEMENTADO E TEMPERADO; ACABAMENTO: BICROMATIZADO; ROSCA: CHIPBOARD; DIMENSÕES: DIAMETRO 4,0MM, COMPRIMENTO 35MM – EMBALAGEM: CAIXA OU PACOTE COM MÚLTIPLOS DE 100.
Quantidade:	123 Cento(s)
Marca:	JOFEPAR
Valor Unitário:	R\$ 17,55
Valor Total:	R\$ 2.158,65
Participante Vencedor:	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 6
Documento do Licitante:	14.248.351/0001-20
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 2.158,65
Número do Lote:	369
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 369	

Objeto da Licitação:	369-PARAFUSO FRANCÊS COM PORCA UNC 3/8" X 4.1/2" – PARA FIXAÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO; FABRICADO EM AÇO ZINCADO (TRIVALENTE)
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	JOMARCA



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



Valor Unitário:	R\$ 1,16
Valor Total:	R\$ 580,00
Participante Vencedor:	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 6
Documento do Licitante:	14.248.351/0001-20
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 580,00
Número do Lote: 370	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 370	
Objeto da Licitação:	370-PARAFUSO SEXTAVADO ¼ X 60 ROSCA SOBERBA - MATERIAL: AÇO BAIXO CARBONO; TRATAMENTO: ZINCADO BRANCO; DIMENSÕES: DIAMETRO ¼", COMPRIMENTO 60MM - EMBALAGEM: CAIXA OU PACOTE COM MÚLTIPLOS DE 100.
Quantidade:	123 Cento(s)
Marca:	NEW FIX
Valor Unitário:	R\$ 95,00
Valor Total:	R\$ 11.685,00
Participante Vencedor:	M. R. P. DOS SANTOS
Apelido utilizado na sala:	Participante 7
Documento do Licitante:	54.177.783/0001-02
Cidade UF:	Viçosa do Ceará - CE
Valor total Contratado:	R\$ 11.685,00
Número do Lote: 371	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 371	
Objeto da Licitação:	371-PERFIL RGL PARA FORRO DE PVC - 'PERFIL METÁLICO DE CHAPA GALVANIZADA UTILIZADA PARA ESTRUTURAR FORRO PVC; COMPRIMENTO: DIMENSÕES LARGURA 3,0CM X ALTURA 1,5 CM X COMPRIMENTO 6,0M
Quantidade:	390 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente
Número do Lote: 372	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 372	
Objeto da Licitação:	372-PINCEL BROCHA RETANGULAR PARA CAIAÇÃO - ESTRUTURA E CABO EM POLIPROPILENO SUPER RESISTENTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 6,0 CM DE LARGURA X 16,0 CM DE COMPRIMENTO; CABO ROSQUEADO NA BASE; CERDAS DE NYLON BICOLORES COM 7 CM DE COMPRIMENTO.
Quantidade:	362 Unidade(s)
Marca:	ROMA
Valor Unitário:	R\$ 9,30
Valor Total:	R\$ 3.366,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



Participante Vencedor:	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 7
Documento do Licitante:	14.248.351/0001-20
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 3.366,60
Número do Lote: 373	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 373	

Objeto da Licitação:	373-PINCEL TRINCHA 2" - LARGURA DO PINCEL: 2" - 50 MM; CONFECCIONADO COM CERDAS NATURAL; CABO PLÁSTICO INJETADO RESISTENTE A SOLVENTES E HIDROCARBONETOS; INDICADO PARA PINTURAS EM GERAL COM TINTA LATEX, ESMALTE SINTÉTICO E TINTA A ÓLEO E UTILIDADES NA CONSTRUÇÃO CIVIL
Quantidade:	374 Unidade(s)
Marca:	CONDOR
Valor Unitário:	R\$ 5,60
Valor Total:	R\$ 2.094,40
Participante Vencedor:	M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	10.486.051/0001-29
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 2.094,40
Número do Lote: 374	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 374	

Objeto da Licitação:	374-PISO DE BORRACHA PASTILHADO 50CM X 50CM- TIPO PLACA DE 50X50CM DE TAMANHO E 3,5 MM DE ESPESSURA, ANTI - DERRAPANTE, COR PRETO FOSCO.
Quantidade:	610 Unidade(s)
Marca:	ATB
Valor Unitário:	R\$ 18,58
Valor Total:	R\$ 11.333,80
Participante Vencedor:	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 6
Documento do Licitante:	14.248.351/0001-20
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 11.333,80
Número do Lote: 375	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 375	

Objeto da Licitação:	375-PNEU PARA CARRO DE MÃO – PNEU 14 POL. 2 LONAS 325 X 8 PARA CARRINHO DE MÃO; PARA USO COM CÂMARA DE AR
Quantidade:	91 Unidade(s)
Marca:	FERTAC
Valor Unitário:	R\$ 33,80
Valor Total:	R\$ 3.075,80
Participante Vencedor:	M. R. P. DOS SANTOS
Apelido utilizado na sala:	Participante 7
Documento do Licitante:	54.177.783/0001-02



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



Cidade UF:	Viçosa do Ceará - CE
Valor total Contratado:	R\$ 3.075,80
Número do Lote: 376	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 376	
Objeto da Licitação:	376-PORTA PLANA DE MADEIRA TIPO PARANÁ 80CM – RESISTENTE A TRAÇAS E CUPINS; FABRICADO DE MADEIRA Prensada; constituída de um quadro de madeira, formado por duas capas em chapa de compensado de madeira coladas a uma moldura de madeira reforçada onde serão instaladas, na peça vertical, a fechadura e
Quantidade:	409 Unidade(s)
Marca:	MJ MADEIRAS
Valor Unitário:	R\$ 124,98
Valor Total:	R\$ 51.116,82
Participante Vencedor:	M. R. P. DOS SANTOS
Apelido utilizado na sala:	Participante 7
Documento do Licitante:	54.177.783/0001-02
Cidade UF:	Viçosa do Ceará - CE
Valor total Contratado:	R\$ 51.116,82
Número do Lote: 377	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 377	
Objeto da Licitação:	377-POSTE 7M/150 DAN DUPLO T, EM CONCRETO 150 DAN 7M (NBR 5481), CIF.
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	PREMOL
Valor Unitário:	R\$ 517,74
Valor Total:	R\$ 15.532,20
Participante Vencedor:	R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	45.760.423/0001-48
Cidade UF:	Croatá - CE
Valor total Contratado:	R\$ 15.532,20
Número do Lote: 378	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 378	
Objeto da Licitação:	378-POSTE 8M/150 DAN DUPLO T, EM CONCRETO 150 DAN 8M (NBR 5481), CIF.
Quantidade:	160 Unidade(s)
Marca:	PREMOL
Valor Unitário:	R\$ 499,97
Valor Total:	R\$ 79.995,20
Participante Vencedor:	R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	45.760.423/0001-48
Cidade UF:	Croatá - CE
Valor total Contratado:	R\$ 79.995,20
Número do Lote: 379	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

[Handwritten signatures and marks]



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



Item 379

Objeto da Licitação:	379-POSTE 9M/150 DAN DUPLO T, EM CONCRETO 150 DAN 9M (NBR 5481), CIF.
Quantidade:	18 Unidade(s)
Marca:	PREMOL
Valor Unitário:	R\$ 832,45
Valor Total:	R\$ 14.984,10
Participante Vencedor:	R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	45.760.423/0001-48
Cidade UF:	Croatá - CE
Valor total Contratado:	R\$ 14.984,10
Número do Lote:	380
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 380

Objeto da Licitação:	380-POSTE 9M/300 DAN DUPLO T, EM CONCRETO 300 DAN 9M (NBR 5481), CIF.
Quantidade:	28 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente
Número do Lote:	381
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 381

Objeto da Licitação:	381-POSTE CIRCULAR PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 10M – CONFECCIONADO EM CONCRETO ARMADO CIRCULAR; TRONCO CONICO: COMPRIMENTO TOTAL 10M; DIAMETRO DA BASE MINIMA 260MM; DIAMETRO DO TOPO MINIMO 110MM; CARGA NOMINAL 150 A 200 DAN
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente
Número do Lote:	382
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 382

Objeto da Licitação:	382-POSTE CIRCULAR PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 12M – CONFECCIONADO EM CONCRETO ARMADO; TRONCO CONICO: COMPRIMENTO TOTAL 12.000MM; DIAMETRO MINIMO DA BASE 280MM; DIAMETRO MINIMO DO TOPO 110MM; CARGA NOMINAL 150 A 200 DAN
Quantidade:	102 Unidade(s)
Marca:	-



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente
Número do Lote: 383	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 383	
Objeto da Licitação:	383-POSTE CIRCULAR PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 9M – CONFECCIONADO EM CONCRETO ARMADO CIRCULAR; TRONCO CONICO: COMPRIMENTO TOTAL 10M; DIAMETRO DA BASE MINIMA 260MM; DIAMETRO DO TOPO MINIMO 110MM; CARGA NOMINAL 150 A 200 DAN
Quantidade:	120 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente
Número do Lote: 384	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 384	
Objeto da Licitação:	384-PREGO CAIBRAL 3" X 8 - PREGO COMUM COM CABEÇA; DIMENSÃO (JP X LPP) 18X17; FABRICADO AÇO CROMO-NÍQUEL-MOLIBDÊNIO-VANÁDIO TREFILADO; DIMENSÃO: 4,2MM X 76,2MM; EMBALAGEM SACO DE 1,0 KG.
Quantidade:	115 Quilograma(s)
Marca:	GERDAU
Valor Unitário:	R\$ 15,98
Valor Total:	R\$ 1.837,70
Participante Vencedor:	R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	45.760.423/0001-48
Cidade UF:	Croatá - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.837,70
Número do Lote: 385	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 385	
Objeto da Licitação:	385-PREGO CAIXAL 2.1/2" X 10 – PREGO COMUM COM CABEÇA; DIMENSÃO (JP X LPP) 18X17; FABRICADO AÇO CROMO-NÍQUEL-MOLIBDÊNIO-VANÁDIO TREFILADO; DIMENSÃO: 3,4MM X 38,7MM; EMBALAGEM SACO DE 1,0 KG.
Quantidade:	79 Quilograma(s)
Marca:	GERDAU
Valor Unitário:	R\$ 15,98
Valor Total:	R\$ 1.262,42



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



Participante Vencedor:	R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	45.760.423/0001-48
Cidade UF:	Croatá - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.262,42
Número do Lote: 386	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 386	

Objeto da Licitação:	386-PREGO PARA CLEATS 1" X 14 - PREGO COMUM COM CABEÇA; DIMENSÃO (JP X LPP) 14X11; FABRICADO EM AÇO CROMO-NÍQUEL-MOLIBDÊNIO-VANÁDIO TREFILADO; DIMENSÃO: 2,0MM X 25,1MM; EMBALAGEM SACO DE 1,0 KG.
Quantidade:	44 Quilograma(s)
Marca:	GERDAU
Valor Unitário:	R\$ 16,43
Valor Total:	R\$ 722,92
Participante Vencedor:	R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	45.760.423/0001-48
Cidade UF:	Croatá - CE
Valor total Contratado:	R\$ 722,92
Número do Lote: 387	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 387	

Objeto da Licitação:	387-PREGO RIPAL 1.1/2" X 12 - PREGO COMUM COM CABEÇA; DIMENSÃO (JP X LPP) 16X18; FABRICADO AÇO CROMO-NÍQUEL-MOLIBDÊNIO-VANÁDIO TREFILADO; DIMENSÃO: 2,7MM X 41,0MM; EMBALAGEM SACO DE 1,0 KG.
Quantidade:	49 Quilograma(s)
Marca:	GERDAU
Valor Unitário:	R\$ 18,58
Valor Total:	R\$ 910,42
Participante Vencedor:	R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	45.760.423/0001-48
Cidade UF:	Croatá - CE
Valor total Contratado:	R\$ 910,42
Número do Lote: 388	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 388	

Objeto da Licitação:	388-RIPA DE MAÇARANDUBA- FABRICADA COM MADEIRA MAÇARANDUBA, COM AS SEGUINTE DIMENSÕES MÍNIMAS DE 5,0CM X 1,0CM; O COMPRIMENTO SERÁ DEFINIDO NA COMPRA.
Quantidade:	12.600 Metro(s)
Marca:	MASSARANDUBA
Valor Unitário:	R\$ 3,98
Valor Total:	R\$ 50.148,00
Participante Vencedor:	M. R. P. DOS SANTOS
Apelido utilizado na sala:	Participante 7
Documento do Licitante:	54.177.783/0001-02



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



Cidade UF:	Viçosa do Ceará - CE
Valor total Contratado:	R\$ 50.148,00
Número do Lote: 389	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 389	
Objeto da Licitação:	389-RODAFORRO PERFIL U PARA FORRO DE PVC - FABRICADO EM PVC RÍGIDO BRANCO; DIMENSÕES 28MM X 10MM X 6,00M
Quantidade:	320 Unidade(s)
Marca:	TECNOPERFIL
Valor Unitário:	R\$ 23,39
Valor Total:	R\$ 7.484,80
Participante Vencedor:	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 6
Documento do Licitante:	14.248.351/0001-20
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 7.484,80
Número do Lote: 390	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 390	
Objeto da Licitação:	390-ROLO DE ESPUMA 05CM POLIESTER COM CABO - FABRICADO EM ESPUMA RESISTENTE A SOLVENTES, COM CABO PLÁSTICO COMPRIMENTO 9CM.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	ATLAS
Valor Unitário:	R\$ 4,39
Valor Total:	R\$ 87,80
Participante Vencedor:	R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	45.760.423/0001-48
Cidade UF:	Croatá - CE
Valor total Contratado:	R\$ 87,80
Número do Lote: 391	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 391	
Objeto da Licitação:	391-ROLO DE ESPUMA 09CM POLIESTER COM CABO PARA PINTURA - FABRICADO EM ESPUMA RESISTENTE A SOLVENTES, COM CABO PLÁSTICO COMPRIMENTO 9CM.
Quantidade:	239 Unidade(s)
Marca:	ATLAS
Valor Unitário:	R\$ 5,05
Valor Total:	R\$ 1.206,95
Participante Vencedor:	M. R. P. DOS SANTOS
Apelido utilizado na sala:	Participante 7
Documento do Licitante:	54.177.783/0001-02
Cidade UF:	Viçosa do Ceará - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.206,95
Número do Lote: 392	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL
FL. No 8286
Comissão de Licitação

Item 392	
Objeto da Licitação:	392-ROLO DE ESPUMA 15CM POLIESTER COM CABO PARA PINTURA - FABRICADO EM ESPUMA RESISTENTE A SOLVENTES, COM CABO PLÁSTICO COMPRIMENTO 15CM.
Quantidade:	261 Unidade(s)
Marca:	ATLAS
Valor Unitário:	R\$ 12,66
Valor Total:	R\$ 3.304,26
Participante Vencedor:	M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	10.486.051/0001-29
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 3.304,26
Número do Lote:	393
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 393	
Objeto da Licitação:	393-ROLO DE ESPUMA 23CM POLIESTER COM CABO PARA PINTURA - FABRICADO EM ESPUMA RESISTENTE A SOLVENTES, COM CABO PLÁSTICO COMPRIMENTO 23CM.
Quantidade:	572 Unidade(s)
Marca:	ATLAS
Valor Unitário:	R\$ 19,50
Valor Total:	R\$ 11.154,00
Participante Vencedor:	M. R. P. DOS SANTOS
Apelido utilizado na sala:	Participante 7
Documento do Licitante:	54.177.783/0001-02
Cidade UF:	Viçosa do Ceará - CE
Valor total Contratado:	R\$ 11.154,00
Número do Lote:	394
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 394	
Objeto da Licitação:	394-ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 23CM PARA PINTURA - SEM CABO
Quantidade:	360 Unidade(s)
Marca:	ATLAS
Valor Unitário:	R\$ 27,40
Valor Total:	R\$ 9.864,00
Participante Vencedor:	M. R. P. DOS SANTOS
Apelido utilizado na sala:	Participante 7
Documento do Licitante:	54.177.783/0001-02
Cidade UF:	Viçosa do Ceará - CE
Valor total Contratado:	R\$ 9.864,00
Número do Lote:	395
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 395	
Objeto da Licitação:	395-ROLO DE LÃ DE CARNEIRO COM CABO 23CM - COM CABO COM HASTE DE AÇO CROMADO COM 23 CM
Quantidade:	407 Unidade(s)
Marca:	ATLAS
Valor Unitário:	R\$ 23,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



Valor Total:	R\$ 9.727,30
Participante Vencedor:	M. R. P. DOS SANTOS
Apelido utilizado na sala:	Participante 7
Documento do Licitante:	54.177.783/0001-02
Cidade UF:	Viçosa do Ceará - CE
Valor total Contratado:	R\$ 9.727,30
Número do Lote: 396	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 396	
Objeto da Licitação:	396-SILICONE ACÉTICO INCOLOR BISNAGA COM 50GR - BISNAGA
Quantidade:	290 Unidade(s)
Marca:	POLYFORTE
Valor Unitário:	R\$ 12,00
Valor Total:	R\$ 3.480,00
Participante Vencedor:	R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	45.760.423/0001-48
Cidade UF:	Croatá - CE
Valor total Contratado:	R\$ 3.480,00
Número do Lote: 397	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 397	
Objeto da Licitação:	397-SILICONE FIXA TUDO BISNAGA 85 GR - DESENVOLVIDO PARA COLAR, SELAR E VEDAR OS MAIS DIVERSOS MATERIAIS; RESISTENTE AO AMARELAMENTO, TRAÇÃO E RASGAMENTO; COM DESEMPENHO EM ÁREAS COM VIBRAÇÕES, IMPACTOS E SUPORTAR TENSÕES; APLICAÇÃO: COM ADESÃO A MATERIAIS COMO: ESPELHOS, CUBAS, PIAS, MÁRMORES, PEDR
Quantidade:	60 Bisnaga(s)
Marca:	POLYFORTE
Valor Unitário:	R\$ 14,68
Valor Total:	R\$ 880,80
Participante Vencedor:	R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	45.760.423/0001-48
Cidade UF:	Croatá - CE
Valor total Contratado:	R\$ 880,80
Número do Lote: 398	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 398	
Objeto da Licitação:	398-SOLVENTE THINNER – APROPRIADO PARA DILUIR TINTAS E ESMALTES SINTÉTICO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES E EQUIPAMENTOS; FORNECIDO A GRANEL EM EMBALAGEM REUTILIZADA DE PET DE 01 OU 02 LITROS
Quantidade:	315 Litro(s)
Marca:	THINNER
Valor Unitário:	R\$ 15,80
Valor Total:	R\$ 4.977,00
Participante Vencedor:	R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	45.760.423/0001-48
Cidade UF:	Croatá - CE
Valor total Contratado:	R\$ 4.977,00
Número do Lote:	399
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 399	
Objeto da Licitação:	399-TAMPA 0,60M CONCRETO ARMADO PARA ANEL DE 0,60M DE DIÂMETRO - CONCRETO PREMOLDADO
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	PREMOL
Valor Unitário:	R\$ 49,99
Valor Total:	R\$ 9.998,00
Participante Vencedor:	R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	45.760.423/0001-48
Cidade UF:	Croatá - CE
Valor total Contratado:	R\$ 9.998,00
Número do Lote:	400
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 400	
Objeto da Licitação:	400-TAMPA 0,80M CONCRETO ARMADO PARA ANEL DE 0,80M DE DIÂMETRO - CONCRETO PREMOLDADO
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	PREMOL
Valor Unitário:	R\$ 49,99
Valor Total:	R\$ 2.499,50
Participante Vencedor:	R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	45.760.423/0001-48
Cidade UF:	Croatá - CE
Valor total Contratado:	R\$ 2.499,50
Número do Lote:	401
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 401	
Objeto da Licitação:	401-TAMPA 2,00M CONCRETO ARMADO PARA ANEL DE 2,00M DE DIÂMETRO - CONCRETO PREMOLDADO
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	AM PREMOLDADOS
Valor Unitário:	R\$ 224,90
Valor Total:	R\$ 33.735,00
Participante Vencedor:	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 6
Documento do Licitante:	14.248.351/0001-20
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 33.735,00
Número do Lote:	402
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 402	
Objeto da Licitação:	402-TELHA CERÂMICA TIPO COLONIAL - TELHA DE 1ª



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



	QUALIDADE MEDINDO 42CM X 16CM MODELO RUSSAS LISTADA.
Quantidade:	123.500 Unidade(s)
Marca:	RUSSAS
Valor Unitário:	R\$ 0,69
Valor Total:	R\$ 85.215,00
Participante Vencedor:	R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	45.760.423/0001-48
Cidade UF:	Croatá - CE
Valor total Contratado:	R\$ 85.215,00
Número do Lote: 403	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 403	
Objeto da Licitação:	403-TIJOLO CERÂMICO 8 FUROS - TIPO LAJOTA DE CERÂMICA MEDINDO 9CM X 19CM X 19CM; RESISTENTE E BEM QUEIMADO.
Quantidade:	183.000 Unidade(s)
Marca:	IPU
Valor Unitário:	R\$ 0,69
Valor Total:	R\$ 126.270,00
Participante Vencedor:	R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	45.760.423/0001-48
Cidade UF:	Croatá - CE
Valor total Contratado:	R\$ 126.270,00
Número do Lote: 404	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 404	
Objeto da Licitação:	404-TINTA ACRILICA PARA PAREDE EXTERNA – COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: TINTA ACRÍLICA DE ALTA RESISTÊNCIA E BAIXO ODO, DE ACABAMENTO FOSCO E AVELUDADO, INDICADO PARA PINTURA DE INTERIORES E EXTERIORES; PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME NORMA NBR 11702 DA ABNT TIPO 4.5.2. PRODUTO CONFORME NBR 15079;
Quantidade:	1.346 Balde(s)
Marca:	CORES DO BRASIL
Valor Unitário:	R\$ 157,00
Valor Total:	R\$ 211.322,00
Participante Vencedor:	M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	10.486.051/0001-29
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 211.322,00
Número do Lote: 405	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 405	
Objeto da Licitação:	405-TINTA ACRÍLICA PARA PISO - TINTA ACRÍLICA DE ALTÍSSIMA RESISTÊNCIA, INDICADO PARA PINTURA DE SUPERFÍCIES INTERNAS E EXTERNAS EM PISOS CIMENTADOS, TELHAS, CERÂMICAS, TELHAS DE FIBROCIMENTO, ÁREAS DE CIRCULAÇÃO, CALÇADAS,



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL
FL. Nº 890
Comissão de Licitação

	ESTACIONAMENTOS, QUADRAS ESPORTIVAS, COM ACABAMENTO LISO E FOSCO; CONFORME N
Quantidade:	365 Balde(s)
Marca:	CORES DO BRASIL
Valor Unitário:	R\$ 150,00
Valor Total:	R\$ 54.750,00
Participante Vencedor:	M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	10.486.051/0001-29
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 54.750,00
Número do Lote: 406	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 406	
Objeto da Licitação:	406-TINTA EPOXI BASE D'ÁGUA - TINTA COM ACABAMENTO BRILHANTE; MULTISUPERFÍCIES INDICADA PARA PINTURA DE AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS DESENVOLVIDA PARA PINTURAS DE AZULEJOS E PASTILHAS EM BANHEIROS, COZINHAS, LAVANDERIAS, VIDROS, ALVENARIA, METAIS, MADEIRAS E PISOS; RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS;
Quantidade:	300 Galão(s)
Marca:	MAZA
Valor Unitário:	R\$ 210,00
Valor Total:	R\$ 63.000,00
Participante Vencedor:	M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	10.486.051/0001-29
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 63.000,00
Número do Lote: 407	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 407	
Objeto da Licitação:	407-TINTA ESMALTE SINTÉTICO ALTO BRILHO PIGMENTADO - NAS CORES VERDE NILO, LARANJA, BRANCO NEVE, PRETA OU MARROM TABACO A SER DEFINIDA NA COMPRA; FORNECIDA EM EMBALAGEM DE 3,6 LITROS (GALÃO).
Quantidade:	675 Galão(s)
Marca:	HIDROTINTAS
Valor Unitário:	R\$ 70,00
Valor Total:	R\$ 47.250,00
Participante Vencedor:	M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	10.486.051/0001-29
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 47.250,00
Número do Lote: 408	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 408	
Objeto da Licitação:	408-TINTA ESMALTE SINTETICO SPRAY - TINTA EM SPRAY RESISTENTE ÀS INTEMPÉRIES, COM EXCELENTE ACABAMENTO, ALTO RENDIMENTO, SECAGEM RÁPIDA (INDICADA NA EMBALAGEM) E FÁCIL APLICAÇÃO; PRÓPRIA PARA: OBJETOS ARTESANAIS, FERRO, GESSO, PAPEL,



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL
R. FL. Nº 8991
Comissão de Licitação

	CERÂMICA, MADEIRA E METAL; ACABAMENTO: ALTO BRILHO OU FOSCO; ACAB
Quantidade:	370 Unidade(s)
Marca:	HIDRACOR
Valor Unitário:	R\$ 14,78
Valor Total:	R\$ 5.468,60
Participante Vencedor:	M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	10.486.051/0001-29
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 5.468,60
Número do Lote:	409
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 409	
Objeto da Licitação:	409-TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA NA COR AMARELA A BASE D'ÁGUA - DE FÁCIL APLICAÇÃO MECÂNICA, MAIOR RESISTÊNCIA QUÍMICA E RETENÇÃO DA COR, SECAGEM RÁPIDA, EXCELENTE COBERTURA E ADERÊNCIA, ALTA DURABILIDADE, FACILIDADE DE LIMPEZA, RESISTÊNCIA À ABRASÃO, BAIXA TAXA DE EMISSÃO DE COMPOSTOS ORGÂNICOS VOL
Quantidade:	4 Balde(s)
Marca:	SUVINIL
Valor Unitário:	R\$ 480,61
Valor Total:	R\$ 1.922,44
Participante Vencedor:	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 6
Documento do Licitante:	14.248.351/0001-20
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.922,44
Número do Lote:	410
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 410	
Objeto da Licitação:	410-TINTA SUPERCAL - TINTA EM PÓ MINERAL NA COR BRANCA; SUPER CAL PARA PINTURA E CAIAÇÃO; FARDO COM 08 SACOS DE 5KG TOTAL 40KG
Quantidade:	552 Fardo(s)
Marca:	HIDRACOR
Valor Unitário:	R\$ 64,88
Valor Total:	R\$ 35.813,76
Participante Vencedor:	M. R. P. DOS SANTOS
Apelido utilizado na sala:	Participante 8
Documento do Licitante:	54.177.783/0001-02
Cidade UF:	Viçosa do Ceará - CE
Valor total Contratado:	R\$ 35.813,76
Número do Lote:	411
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 411	
Objeto da Licitação:	411-TUBO 1000MM CONCRETO ARMADO (BUEIRO) - TIPO PONTA E BOLSA; FABRICADO EM CONCRETO ARMADO COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: DIÂMETRO INTERNO 1000MM, ESPESSURA MINIMA DA PAREDE 100MM, COMPRIMENTO

Contador



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
FL. Nº 1292
Comissão de Licitação

	ÚTIL 1000MM E PROFUNDIDADE DA BOLSA 80MM; COMPRESSÃO DIÂMETRAL CLASSE PA-1, CARGA MÍNIMA DE TRINCA 40KN/M; CA
Quantidade:	165 Unidade(s)
Marca:	JV PREMOLDADOS
Valor Unitário:	R\$ 495,00
Valor Total:	R\$ 81.675,00
Participante Vencedor:	M. R. P. DOS SANTOS
Apelido utilizado na sala:	Participante 7
Documento do Licitante:	54.177.783/0001-02
Cidade UF:	Viçosa do Ceará - CE
Valor total Contratado:	R\$ 81.675,00
Número do Lote: 412	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 412	
Objeto da Licitação:	412-TUBO 1200MM CONCRETO ARMADO (BUEIRO) 1200 – TIPO PONTA E BOLSA; FABRICADO EM CONCRETO ARMADO COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: DIÂMETRO INTERNO 1200MM, ESPESSURA MINIMA DA PAREDE 120MM, COMPRIMENTO ÚTIL 1000MM E PROFUNDIDADE DA BOLSA 90MM; COMPRESSÃO DIÂMETRAL CLASSE PA-1, CARGA MÍNIMA DE TRINCA 48KN/
Quantidade:	110 Unidade(s)
Marca:	PREMOL
Valor Unitário:	R\$ 729,09
Valor Total:	R\$ 80.199,90
Participante Vencedor:	R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	45.760.423/0001-48
Cidade UF:	Croatá - CE
Valor total Contratado:	R\$ 80.199,90
Número do Lote: 413	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 413	
Objeto da Licitação:	413-TUBO 300MM CONCRETO ARMADO (BUEIRO) 300 – TIPO PONTA E BOLSA; FABRICADO EM CONCRETO ARMADO COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: DIÂMETRO INTERNO 300MM, ESPESSURA MINIMA DA PAREDE 50MM, COMPRIMENTO ÚTIL 1000MM E PROFUNDIDADE DA BOLSA 60MM; COMPRESSÃO DIÂMETRAL CLASSE PA-1, CARGA MÍNIMA DE TRINCA 12KN/M; C
Quantidade:	185 Unidade(s)
Marca:	PREMOL
Valor Unitário:	R\$ 147,08
Valor Total:	R\$ 27.209,80
Participante Vencedor:	R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	45.760.423/0001-48
Cidade UF:	Croatá - CE
Valor total Contratado:	R\$ 27.209,80
Número do Lote: 414	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 414	

[Handwritten signatures and marks]



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO Nº 001/2014
1293

Objeto da Licitação:	414-TUBO 400MM CONCRETO ARMADO (BUEIRO) 400 – TIPO PONTA E BOLSA; FABRICADO EM CONCRETO ARMADO COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: DIÂMETRO INTERNO 400MM, ESPESSURA MINIMA DA PAREDE 45MM, COMPRIMENTO ÚTIL 1000MM E PROFUNDIDADE DA BOLSA 70MM; COMPRESSÃO DIÂMETRAL CLASSE PA-1, CARGA MÍNIMA DE TRINCA 16KN/M; C
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	PREMOL
Valor Unitário:	R\$ 200,00
Valor Total:	R\$ 60.000,00
Participante Vencedor:	R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	45.760.423/0001-48
Cidade UF:	Croatá - CE
Valor total Contratado:	R\$ 60.000,00
Número do Lote: 415	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Objeto da Licitação:	415-TUBO 600MM CONCRETO ARMADO (BUEIRO) 600 – TIPO PONTA E BOLSA; FABRICADO EM CONCRETO ARMADO COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: DIÂMETRO INTERNO 600MM, ESPESSURA MINIMA DA PAREDE 60MM, COMPRIMENTO ÚTIL 1000MM E PROFUNDIDADE DA BOLSA 75MM; COMPRESSÃO DIÂMETRAL CLASSE PA-1, CARGA MÍNIMA DE TRINCA 24KN/M; C
Quantidade:	225 Unidade(s)
Marca:	JV PRE MOLDADOS
Valor Unitário:	R\$ 274,50
Valor Total:	R\$ 61.762,50
Participante Vencedor:	M. R. P. DOS SANTOS
Apelido utilizado na sala:	Participante 7
Documento do Licitante:	54.177.783/0001-02
Cidade UF:	Viçosa do Ceará - CE
Valor total Contratado:	R\$ 61.762,50
Número do Lote: 416	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Objeto da Licitação:	416-TUBO 800MM CONCRETO ARMADO (BUEIRO) 800 – TIPO PONTA E BOLSA; FABRICADO EM CONCRETO ARMADO COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: DIÂMETRO INTERNO 800MM, ESPESSURA MINIMA DA PAREDE 80MM, COMPRIMENTO ÚTIL 1000MM E PROFUNDIDADE DA BOLSA 80MM; COMPRESSÃO DIÂMETRAL CLASSE PA-1, CARGA MÍNIMA DE TRINCA 32KN/M; C
Quantidade:	250 Unidade(s)
Marca:	JV PRE MOLDADOS
Valor Unitário:	R\$ 340,00
Valor Total:	R\$ 85.000,00
Participante Vencedor:	M. R. P. DOS SANTOS
Apelido utilizado na sala:	Participante 7
Documento do Licitante:	54.177.783/0001-02
Cidade UF:	Viçosa do Ceará - CE
Valor total Contratado:	R\$ 85.000,00

Centy de

Handwritten signatures and marks at the bottom of the page.



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL
FL. Nº 8294
Comissão de Licitação

Número do Lote: 417

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 417	
Objeto da Licitação:	417-ALAVANCA 1"X1,80M - ALAVANCA PRODUZIDA EM AÇO VERGALHÃO MEDINDO 1"(25,4MM) X 1,80M; COM EM SUAS EXTREMIDADES TEMPERADAS UMA TALHADEIRA PARA CORTE, NA OUTRA UM PONTEIRO PARA GOLPE; PESO TOTAL DE 7KG
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	AÇO CEARENSE
Valor Unitário:	R\$ 106,52
Valor Total:	R\$ 1.065,20
Participante Vencedor:	R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	45.760.423/0001-48
Cidade UF:	Croatá - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.065,20

Número do Lote: 418

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 418	
Objeto da Licitação:	418-ALICATE DE BICO 6" - FABRICADO EM AÇO ESPECIAL; ACABAMENTO POLIDO; CABO ERGONÔMICO, ARREDONDADAS PARA MAIOR CONFORTO E SEGURANÇA; ARTICULAÇÃO SUAVE, FACILITANDO O USO E PROPORCIONANDO MENOS ESFORÇO; UTILIZADO EM TRABALHOS DE ELETRÔNICA, TELEFONIA E TAMBÉM ARTESANATO
Quantidade:	24 Unidade(s)
Marca:	TRAMOTINA
Valor Unitário:	R\$ 18,49
Valor Total:	R\$ 443,76
Participante Vencedor:	R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	45.760.423/0001-48
Cidade UF:	Croatá - CE
Valor total Contratado:	R\$ 443,76

Número do Lote: 419

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 419	
Objeto da Licitação:	419-ALICATE DE CORTE 6" - FABRICADO EM AÇO ESPECIAL COM ACABAMENTO POLIDO; CABO EM BI MATERIAL ERGONÔMICO, ISOLADO E ANTIDSLIZANTE COM ABAS PROTETORAS ARREDONDADAS PARA MAIOR CONFORTO; POSSUI ARTICULAÇÃO SUAVE PARA FACILITAR O USO; CONTÉM ARESTAS DE CORTE COM AJUSTE PRECISO; UTILIZADO PARA CORTE DE
Quantidade:	24 Unidade(s)
Marca:	TRAMOTINA
Valor Unitário:	R\$ 18,49
Valor Total:	R\$ 443,76
Participante Vencedor:	R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	45.760.423/0001-48



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



Cidade UF:	Croatá - CE
Valor total Contratado:	R\$ 443,76
Número do Lote: 420	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 420	
Objeto da Licitação:	420-ALICATE DE PRESSÃO 10" - FABRICADO EM AÇO CROMO VANADIO; ACABAMENTO CROMADO; COM ABERTURA REGULÁVEL; E QUE POSSUA DENTES BROCHADOS PERFEITAMENTE PARALELOS; FÁCIL MECANISMO PARA TRAVAMENTO E DESTRAVAMENTO; MORDENTE DE PERFIL CURVO; COMPRIMENTO: 10" (230MM); ABERTURA MÁXIMA DA BOCA: 30 MM.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	THOMPSON
Valor Unitário:	R\$ 29,40
Valor Total:	R\$ 588,00
Participante Vencedor:	M. R. P. DOS SANTOS
Apelido utilizado na sala:	Participante 7
Documento do Licitante:	54.177.783/0001-02
Cidade UF:	Viçosa do Ceará - CE
Valor total Contratado:	R\$ 588,00
Número do Lote: 421	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 421	
Objeto da Licitação:	421-ALICATE PARA CANOS 10" – ALICATE DE BOMBEIRO; ABERTURA VARIÁVEL QUE PERMITE UTILIZAR A FERRAMENTA COM DIVERSOS TAMANHOS DE CANOS; ESTRUTURA REFORÇADA DA CHAPA ESTAMPADA QUE ALIADA A PARTE FORJADA DÁ MAIOR RESISTÊNCIA AO PRODUTO; MORDENTES FORJADOS EM AÇO ESPECIAL E TEMPERADOS; CHAPAS CONFORMADAS
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	MAX FERRAGENS
Valor Unitário:	R\$ 26,70
Valor Total:	R\$ 133,50
Participante Vencedor:	M. R. P. DOS SANTOS
Apelido utilizado na sala:	Participante 7
Documento do Licitante:	54.177.783/0001-02
Cidade UF:	Viçosa do Ceará - CE
Valor total Contratado:	R\$ 133,50
Número do Lote: 422	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 422	
Objeto da Licitação:	422-ALICATE REBITADOR PROFISSIONAL - BOCAL ESTENDIDO; ESTRUTURA EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA COM TRATAMENTO TÉRMICO; CABO EMBORRACHADO E ERGONÔMICO E EQUIPADO COM MOLA EJETA A HASTE DO REBITE; COMPRIMENTO: 10,5" (260 MM); COMPOSTO DE 04 BICOS PARA REBITE: 2.4, 3.2, 4.0 E 4.8MM E 01 CHAVE PARA TROC
Quantidade:	7 Unidade(s)
Marca:	FORTG
Valor Unitário:	R\$ 40,00

[Handwritten signatures and marks]



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



Valor Total:	R\$ 280,00
Participante Vencedor:	M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	10.486.051/0001-29
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 280,00
Número do Lote: 423	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 423	
Objeto da Licitação:	423-ALICATE UNIVERSAL 8" - FABRICADO EM AÇO CROMO VANÁDIO COM ACABAMENTO POLIDO; CABO EM BI MATERIAL ERGONÔMICO, ISOLADO E ANTIDSLIZANTE COM ABAS PROTETORAS ARREDONDADAS PARA MAIOR CONFORTO; POSSUI ARTICULAÇÃO SUAVE PARA FACILITAR O USO; CONTÉM ARESTAS DE CORTE COM AJUSTE PRECISO; EQUIPADO COM CORT

Quantidade:	17 Unidade(s)
Marca:	THOMPSON
Valor Unitário:	R\$ 24,02
Valor Total:	R\$ 408,34
Participante Vencedor:	M. R. P. DOS SANTOS
Apelido utilizado na sala:	Participante 8
Documento do Licitante:	54.177.783/0001-02
Cidade UF:	Viçosa do Ceará - CE
Valor total Contratado:	R\$ 408,34
Número do Lote: 424	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 424	
Objeto da Licitação:	424-ARCO DE SERRA FIXO 12" AMARELO – UTILIZADO PARA SUPORTE DE SERRA BIMETÁLICA DE 12" (30MM); ARCO FABRICADO EM AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA; CABO ERGONÔMICO INJETADO NA COR AMARELA; MATERIAL DEVE SER RESISTENTE E COM ACABAMENTO PARA GRANDE DURABILIDADE.

Quantidade:	26 Unidade(s)
Marca:	MAX FERRAGENS
Valor Unitário:	R\$ 19,39
Valor Total:	R\$ 504,14
Participante Vencedor:	R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	45.760.423/0001-48
Cidade UF:	Croatá - CE
Valor total Contratado:	R\$ 504,14
Número do Lote: 425	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 425	
Objeto da Licitação:	425-BOCA DE LOBO COM CABO 1,80M - CAVADEIRA ARTICULADA GRANDE BOCA DE LOBO COM CABO DE MADEIRA DE 1,80; FABRICADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE; CAVADEIRA DE AÇO TEMPERADO EM TODO O CORPO DA PEÇA; PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; O CABO DEVE POSSUIR ÓTIMA RESISTÊNCIA E PRODUZIDO



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



	COM MADEIRA D
Quantidade:	122 Unidade(s)
Marca:	MOMFORT
Valor Unitário:	R\$ 45,76
Valor Total:	R\$ 5.582,72
Participante Vencedor:	M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	10.486.051/0001-29
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 5.582,72
Número do Lote: 426	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 426	
Objeto da Licitação:	426-BROCA CHATA 1/2" PARA MADEIRA - FABRICADA EM AÇO CARBONO RESISTENTE A TORÇÃO
Quantidade:	62 Unidade(s)
Marca:	TRAMOTINA
Valor Unitário:	R\$ 6,39
Valor Total:	R\$ 396,18
Participante Vencedor:	R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	45.760.423/0001-48
Cidade UF:	Croatá - CE
Valor total Contratado:	R\$ 396,18
Número do Lote: 427	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 427	
Objeto da Licitação:	427-BROCA CHATA 1/4" PARA MADEIRA - FABRICADA EM AÇO CARBONO RESISTENTE A TORÇÃO
Quantidade:	62 Unidade(s)
Marca:	TRAMOTINA
Valor Unitário:	R\$ 5,94
Valor Total:	R\$ 368,28
Participante Vencedor:	R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	45.760.423/0001-48
Cidade UF:	Croatá - CE
Valor total Contratado:	R\$ 368,28
Número do Lote: 428	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 428	
Objeto da Licitação:	428-BROCA CHATA 3/8" PARA MADEIRA - FABRICADA EM AÇO CARBONO RESISTENTE A TORÇÃO
Quantidade:	62 Unidade(s)
Marca:	TRAMOTINA
Valor Unitário:	R\$ 4,45
Valor Total:	R\$ 275,90
Participante Vencedor:	R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	45.760.423/0001-48
Cidade UF:	Croatá - CE
Valor total Contratado:	R\$ 275,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



Número do Lote: 429

Finalidade da Licitação: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Critério de aceitação da proposta: Menor Preço

Item 429

Objeto da Licitação: 429-BROCA DE WIDEA 10MM PARA CONCRETO - FABRICADA EM AÇO CARBONO COM PONTA DE WIDEA RESISTENTE A IMPACTO

Quantidade: 66 Unidade(s)

Marca: TRAMOTINA

Valor Unitário: R\$ 7,34

Valor Total: R\$ 484,44

Participante Vencedor: R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA

Apelido utilizado na sala: Participante 1

Documento do Licitante: 45.760.423/0001-48

Cidade UF: Croatá - CE

Valor total Contratado: R\$ 484,44

Número do Lote: 430

Finalidade da Licitação: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Critério de aceitação da proposta: Menor Preço

Item 430

Objeto da Licitação: 430-BROCA DE WIDEA 6MM PARA CONCRETO - FABRICADA EM AÇO CARBONO COM PONTA DE WIDEA RESISTENTE A IMPACTO

Quantidade: 66 Unidade(s)

Marca: TRAMOTINA

Valor Unitário: R\$ 4,90

Valor Total: R\$ 323,40

Participante Vencedor: R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA

Apelido utilizado na sala: Participante 1

Documento do Licitante: 45.760.423/0001-48

Cidade UF: Croatá - CE

Valor total Contratado: R\$ 323,40

Número do Lote: 431

Finalidade da Licitação: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Critério de aceitação da proposta: Menor Preço

Item 431

Objeto da Licitação: 431-BROCA DE WIDEA 8MM PARA CONCRETO - FABRICADA EM AÇO CARBONO COM PONTA DE WIDEA RESISTENTE A IMPACTO

Quantidade: 66 Unidade(s)

Marca: WAVES

Valor Unitário: R\$ 5,50

Valor Total: R\$ 363,00

Participante Vencedor: M. R. P. DOS SANTOS

Apelido utilizado na sala: Participante 7

Documento do Licitante: 54.177.783/0001-02

Cidade UF: Viçosa do Ceará - CE

Valor total Contratado: R\$ 363,00

Número do Lote: 432

Finalidade da Licitação: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Critério de aceitação da proposta: Menor Preço

Item 432

Objeto da Licitação: 432-BROCA PARA AÇO RÁPIDO 1/2" - FABRICADA EM AÇO RÁPIDO PARA CORTE DE AÇO CARBONO

Quantidade: 40 Unidade(s)



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



Marca:	TRAMOTINA
Valor Unitário:	R\$ 14,37
Valor Total:	R\$ 574,80
Participante Vencedor:	R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	45.760.423/0001-48
Cidade UF:	Croatá - CE
Valor total Contratado:	R\$ 574,80
Número do Lote: 433	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 433	
Objeto da Licitação:	433-BROCA PARA AÇO RÁPIDO 1/4" - FABRICADA EM AÇO RÁPIDO PARA CORTE DE AÇO CARBONO
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	TRAMOTINA
Valor Unitário:	R\$ 2,94
Valor Total:	R\$ 117,60
Participante Vencedor:	R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	45.760.423/0001-48
Cidade UF:	Croatá - CE
Valor total Contratado:	R\$ 117,60
Número do Lote: 434	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 434	
Objeto da Licitação:	434-BROCA PARA AÇO RÁPIDO 3/16" - FABRICADA EM AÇO RÁPIDO PARA CORTE DE AÇO CARBONO
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	TRAMOTINA
Valor Unitário:	R\$ 5,44
Valor Total:	R\$ 217,60
Participante Vencedor:	R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	45.760.423/0001-48
Cidade UF:	Croatá - CE
Valor total Contratado:	R\$ 217,60
Número do Lote: 435	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 435	
Objeto da Licitação:	435-BROCA PARA AÇO RÁPIDO 3/8" - FABRICADA EM AÇO RÁPIDO PARA CORTE DE AÇO CARBONO
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	TRAMOTINA
Valor Unitário:	R\$ 8,97
Valor Total:	R\$ 358,80
Participante Vencedor:	R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	45.760.423/0001-48
Cidade UF:	Croatá - CE
Valor total Contratado:	R\$ 358,80
Número do Lote: 436	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Christy Le'

[Handwritten signatures and initials]



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL
FL. Nº 300
Comissão de Licitação

Critério de aceitação da proposta: Menor Preço
Item 436

Objeto da Licitação:	436-BROCA PARA AÇO RÁPIDO 5/16" - FABRICADA EM AÇO RÁPIDO PARA CORTE DE AÇO CARBONO
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	TRAMOTINA
Valor Unitário:	R\$ 5,96
Valor Total:	R\$ 238,40
Participante Vencedor:	R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	45.760.423/0001-48
Cidade UF:	Croatá - CE
Valor total Contratado:	R\$ 238,40

Número do Lote: 437
Finalidade da Licitação: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta: Menor Preço
Item 437

Objeto da Licitação:	437-CADEADO DE LATÃO 30MM - CORPO EM LATÃO MACIÇO DE ALTA DENSIDADE E RESISTÊNCIA, HASTE EM AÇO CEMENTADA COM ALTA RESISTÊNCIA AO CORTE E SERRA, COM 02 CHAVES EM LATÃO. TAMANHO 30MM
Quantidade:	340 Unidade(s)
Marca:	PADO
Valor Unitário:	R\$ 15,99
Valor Total:	R\$ 5.436,60
Participante Vencedor:	R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	45.760.423/0001-48
Cidade UF:	Croatá - CE
Valor total Contratado:	R\$ 5.436,60

Número do Lote: 438
Finalidade da Licitação: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta: Menor Preço
Item 438

Objeto da Licitação:	438-CADEADO DE LATÃO 40MM - CORPO EM LATÃO MACIÇO DE ALTA DENSIDADE E RESISTÊNCIA, HASTE EM AÇO CEMENTADA COM ALTA RESISTÊNCIA AO CORTE E SERRA, COM 02 CHAVES EM LATÃO. TAMANHO 40MM
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	PADO
Valor Unitário:	R\$ 23,79
Valor Total:	R\$ 11.895,00
Participante Vencedor:	R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	45.760.423/0001-48
Cidade UF:	Croatá - CE
Valor total Contratado:	R\$ 11.895,00

Número do Lote: 439
Finalidade da Licitação: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta: Menor Preço
Item 439

Objeto da Licitação:	439-CARRINHO COLETOR DE LIXO DE 240L (DUZENTOS E QUARENTA LITROS) NA COR VERMELHA COM RODA E PEDAL; FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA
----------------------	--



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL
FL. Nº 8301
Comissão de Licitação

	DENSIDADE; RESISTENTES AS LAVAGENS E AOS RAYOS ULTRA VIOLETA; RODAS DE BORRACHA COM 200MM OU 300MM DE DIÂMETRO E EIXO REFORÇADO.
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	LAR PLSTICOS
Valor Unitário:	R\$ 469,17
Valor Total:	R\$ 2.345,85
Participante Vencedor:	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 5
Documento do Licitante:	14.248.351/0001-20
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 2.345,85
Número do Lote: 440	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 440	

Objeto da Licitação:

440-CARRINHO DE MÃO EXTRAFORTE 65 LITROS - ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; COM EMPUNHADURAS ERGONÔMICAS; COM BORDAS REFORÇADAS; EIXO EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA E BUCHA EM NYLON AUTOLUBRIFICANTE; CAÇAMBA METÁLICA REFORÇADA COM CHAPA DE 0,9 MM DE ESPESSURA [CHAPA 20]; COM CAPACIDADE PARA 65

Quantidade:	105 Unidade(s)
Marca:	TRAMOTINA
Valor Unitário:	R\$ 400,00
Valor Total:	R\$ 42.000,00
Participante Vencedor:	R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	45.760.423/0001-48
Cidade UF:	Croatá - CE
Valor total Contratado:	R\$ 42.000,00
Número do Lote: 441	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 441	

Objeto da Licitação:

441-CHAVE DE GRIFO 10 POL - FABRICADA EM AÇO ALTO CARBONO FORJADO; CAIXA ROBUSTA EM FERRO FUNDIDO; MAIS EFICIÊNCIA; ALTA PRECISÃO DE ENCAIXE NA MANDÍBULA, PORÇA E CAIXA, EVITA FOLGAS QUE POSSAM COMPROMETER SEU USO; MEDIDAS DE REFERÊNCIA NA MANDÍBULA, FACILITAM O TRABALHO INDICANDO O DIÂMETRO INTERNO

Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	RAYCO
Valor Unitário:	R\$ 30,02
Valor Total:	R\$ 150,10
Participante Vencedor:	M. R. P. DOS SANTOS
Apelido utilizado na sala:	Participante 7
Documento do Licitante:	54.177.783/0001-02
Cidade UF:	Viçosa do Ceará - CE
Valor total Contratado:	R\$ 150,10
Número do Lote: 442	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL
FL. Nº 8302
Comissão de Licitação

Item 442	
Objeto da Licitação:	442-CHAVE DE GRIFO 18 POL - FABRICADA EM AÇO ABO CARBONO FORJADO; CAIXA ROBUSTA EM FERRO FUNDIDO; MAIS EFICIÊNCIA; ALTA PRECISÃO DE ENCAIXE NA MANDÍBULA, PORCA E CAIXA, EVITA FOLGAS QUE POSSAM COMPROMETER SEU USO; MEDIDAS DE REFERÊNCIA NA MANDÍBULA, FACILITAM O TRABALHO INDICANDO O DIÂMETRO INTERNO
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	MTX
Valor Unitário:	R\$ 55,37
Valor Total:	R\$ 276,85
Participante Vencedor:	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 6
Documento do Licitante:	14.248.351/0001-20
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 276,85
Número do Lote: 443	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 443	
Objeto da Licitação:	443-CHAVE ESTRELA COM CATRACA ISOLADA 10 X 11MM – FINALIDADE: :: INDICADA PARA TRABALHOS EM REDES ENERGIZADAS DE BAIXA TENSÃO ATÉ 1.000 V EM CORRENTE ALTERNADA E 1.500 V EM CORRENTE CONTÍNUA, :: UTILIZADA POR PROFISSIONAIS QUE TRABALHAM EM ÁREAS DE RISCO (REDES ENERGIZADAS E INSTALAÇÕES INDUSTRIAIS)
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	STELS
Valor Unitário:	R\$ 70,00
Valor Total:	R\$ 350,00
Participante Vencedor:	R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	45.760.423/0001-48
Cidade UF:	Croatá - CE
Valor total Contratado:	R\$ 350,00
Número do Lote: 444	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 444	
Objeto da Licitação:	444-CHAVE ESTRELA COM CATRACA ISOLADA 12 X 13MM – FINALIDADE: :: INDICADA PARA TRABALHOS EM REDES ENERGIZADAS DE BAIXA TENSÃO ATÉ 1.000 V EM CORRENTE ALTERNADA E 1.500 V EM CORRENTE CONTÍNUA, :: UTILIZADA POR PROFISSIONAIS QUE TRABALHAM EM ÁREAS DE RISCO (REDES ENERGIZADAS E INSTALAÇÕES INDUSTRIAIS)
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	STELS
Valor Unitário:	R\$ 125,70
Valor Total:	R\$ 628,50
Participante Vencedor:	R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	45.760.423/0001-48



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



Cidade UF:	Croatá - CE
Valor total Contratado:	R\$ 628,50
Número do Lote: 445	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 445	
Objeto da Licitação:	445-CHAVE ESTRELA COM CATRACA ISOLADA 14 X 15MM – FINALIDADE: :: INDICADA PARA TRABALHOS EM REDES ENERGIZADAS DE BAIXA TENSÃO ATÉ 1.000 V EM CORRENTE ALTERNADA E 1.500 V EM CORRENTE CONTÍNUA, :: UTILIZADA POR PROFISSIONAIS QUE TRABALHAM EM ÁREAS DE RISCO (REDES ENERGIZADAS E INSTALAÇÕES INDUSTRIAIS)
Quantidade:	33 Unidade(s)
Marca:	STARF
Valor Unitário:	R\$ 110,57
Valor Total:	R\$ 3.648,81
Participante Vencedor:	R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	45.760.423/0001-48
Cidade UF:	Croatá - CE
Valor total Contratado:	R\$ 3.648,81
Número do Lote: 446	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 446	
Objeto da Licitação:	446-CHAVE ESTRELA COM CATRACA ISOLADA 17 X 19MM – FINALIDADE: :: INDICADA PARA TRABALHOS EM REDES ENERGIZADAS DE BAIXA TENSÃO ATÉ 1.000 V EM CORRENTE ALTERNADA E 1.500 V EM CORRENTE CONTÍNUA, :: UTILIZADA POR PROFISSIONAIS QUE TRABALHAM EM ÁREAS DE RISCO (REDES ENERGIZADAS E INSTALAÇÕES INDUSTRIAIS)
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	MTX
Valor Unitário:	R\$ 122,46
Valor Total:	R\$ 367,38
Participante Vencedor:	R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	45.760.423/0001-48
Cidade UF:	Croatá - CE
Valor total Contratado:	R\$ 367,38
Número do Lote: 447	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 447	
Objeto da Licitação:	447-CHAVE INGLESA 12 POL - FABRICADA EM AÇO CROMO VANÁDIO; TRATAMENTO SUPERFICIAL FOSFATIZADO COM CABEÇA LIXADA; UTILIZADA PARA APERTAR E SOLTAR PARAFUSOS, PORCAS SEXTAVADAS OU QUADRADAS.
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	NOVE54
Valor Unitário:	R\$ 33,67
Valor Total:	R\$ 134,68
Participante Vencedor:	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



	LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 6
Documento do Licitante:	14.248.351/0001-20
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 134,68
Número do Lote: 448	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 448	
Objeto da Licitação:	448-CHAVE INGLESA 18 POL - FABRICADA EM AÇO CROMO VANÁDIO; TRATAMENTO SUPERFICIAL FOSFATIZADO COM CABEÇA LIXADA; UTILIZADA PARA APERTAR E SOLTAR PARAFUSOS, PORCAS SEXTAVADAS OU QUADRADAS.
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SPARTA
Valor Unitário:	R\$ 41,08
Valor Total:	R\$ 164,32
Participante Vencedor:	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 6
Documento do Licitante:	14.248.351/0001-20
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 164,32
Número do Lote: 449	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 449	
Objeto da Licitação:	449-CHIBANCA PICARETA TAM 4 - FABRICADA EM AÇO CARBONO FORJADO; LAMINA 4CM; OLHA OVAL 70 X 45CM ALTURA 37,5CM LARGURA 9,9CM ; COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; COM CABO DE MADEIRA 90 CM
Quantidade:	51 Unidade(s)
Marca:	MONFORT
Valor Unitário:	R\$ 62,95
Valor Total:	R\$ 3.210,45
Participante Vencedor:	M. R. P. DOS SANTOS
Apelido utilizado na sala:	Participante 7
Documento do Licitante:	54.177.783/0001-02
Cidade UF:	Viçosa do Ceará - CE
Valor total Contratado:	R\$ 3.210,45
Número do Lote: 450	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 450	
Objeto da Licitação:	450-CISCADOR 14 DENTES – RASTELO OU ANCINHO CURVO LEVE COM 14 DENTES EM AÇO COM CABO DE MADEIRA 145 CM – FABRICADO EM AÇO CARBONO TEMPERADO; CABO DE MADEIRA DE LEI ARREDONDADO COM 145 CM DE COMPRIMENTO.
Quantidade:	109 Unidade(s)
Marca:	TRAMOTINA
Valor Unitário:	R\$ 18,98
Valor Total:	R\$ 2.068,82
Participante Vencedor:	R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



Documento do Licitante:	45.760.423/0001-48
Cidade UF:	Croatá - CE
Valor total Contratado:	R\$ 2.068,82
Número do Lote: 451	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 451	
Objeto da Licitação:	451-COLHER DE PEDREIRO 8" – FABRICADA EM AÇO CARBONO TEMPERADO EM TODO O CORPO DA PEÇA; COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; LÂMINA COM TAMANHO 8"; CABO PRODUZIDO COM MADEIRA DE ORIGEM RENOVÁVEL COM ACABAMENTO ENVERNIZADO; HASTE É SOLDADA ATRAVÉS DO PROCESSO TIG.
Quantidade:	22 Unidade(s)
Marca:	MOMFORT
Valor Unitário:	R\$ 22,00
Valor Total:	R\$ 484,00
Participante Vencedor:	M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	10.486.051/0001-29
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 484,00
Número do Lote: 452	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 452	
Objeto da Licitação:	452-CORDA 10MM DE SEDA MULTIFILAMENTOS TRANÇADA
Quantidade:	434 Quilograma(s)
Marca:	RIOMAR
Valor Unitário:	R\$ 23,00
Valor Total:	R\$ 9.982,00
Participante Vencedor:	DL MOTORES E POCOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	29.963.822/0001-50
Cidade UF:	Tianguá - CE
Valor total Contratado:	R\$ 9.982,00
Número do Lote: 453	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 453	
Objeto da Licitação:	453-CORDA 12MM DE SEDA MULTIFILAMENTOS TRANÇADA
Quantidade:	500 Quilograma(s)
Marca:	RIOMAR
Valor Unitário:	R\$ 23,00
Valor Total:	R\$ 11.500,00
Participante Vencedor:	DL MOTORES E POCOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	29.963.822/0001-50
Cidade UF:	Tianguá - CE
Valor total Contratado:	R\$ 11.500,00
Número do Lote: 454	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 454	
Objeto da Licitação:	454-CORDA 8MM DE SEDA MULTIFILAMENTOS TRANÇADA



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL
FL. N.º 8306
Comissão de Licitação

Quantidade:	445 Quilograma(s)
Marca:	RIOMAR
Valor Unitário:	R\$ 23,00
Valor Total:	R\$ 10.235,00
Participante Vencedor:	DL MOTORES E POCOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	29.963.822/0001-50
Cidade UF:	Tianguá - CE
Valor total Contratado:	R\$ 10.235,00
Número do Lote: 455	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 455	
Objeto da Licitação:	455-DOBRADIÇA 2.1/2" X 2" EM AÇO ZINCADO (KIT COM 3 UNIDADES) - COM PARAFUSOS PARA MADEIRA CABEÇA CONICA
Quantidade:	261 Kit(s)
Marca:	METALVI
Valor Unitário:	R\$ 6,37
Valor Total:	R\$ 1.662,57
Participante Vencedor:	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 6
Documento do Licitante:	14.248.351/0001-20
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.662,57
Número do Lote: 456	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 456	
Objeto da Licitação:	456-ENXADA LARGA 2,5 COM CABO - FABRICADA EM AÇO FORJADO. PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ PRETA FORMATO, ADEQUADO PARA A CONSTRUÇÃO CIVIL, DEVERÁ SER FORNECIDA COM CABO DE NO MINIMO 1,45M COM MONTAGEM DE FÁBRICA.
Quantidade:	206 Unidade(s)
Marca:	TRAMONTINA
Valor Unitário:	R\$ 60,30
Valor Total:	R\$ 12.421,80
Participante Vencedor:	M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	10.486.051/0001-29
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 12.421,80
Número do Lote: 457	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 457	
Objeto da Licitação:	457-ESCADA DE FIBRA EXTENSIVEL 27 DEGRAUS - FABRICADA EM FIBRA DE VIDRO COM 27 DEGRAUS 480M X 840M; PARA SER UTILIZADA EM TRABALHOS EM REDES ELÉTRICAS, DE TELEFONIA E CONSTRUÇÃO CIVIL; QUE SEUS MATERIAIS DE COMPOSIÇÃO NÃO CONDUZAM ELETRICIDADE E SEJAM RESISTENTES A CORROSÃO QUÍMICA E NÃO ENFERRUJAR;
Quantidade:	18 Unidade(s)



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



Marca:	WBERTOLO
Valor Unitário:	R\$ 1.457,00
Valor Total:	R\$ 26.226,00
Participante Vencedor:	M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	10.486.051/0001-29
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 26.226,00
Número do Lote: 458	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 458	
Objeto da Licitação:	458-ESCADA DOMÉSTICA 6 DEGRAUS EM ALUMÍNIO - ALTURA TOTAL DA ESCADA: 189 CM; ALTURA ÚTIL - CHÃO AO PATAMAR 129 CM; LARGURA: 46 CM; PESO SUPORTADO: 120 KG (CARGA TOTAL); PESO 3,70 KG;
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	BOTAFOGO
Valor Unitário:	R\$ 171,99
Valor Total:	R\$ 687,96
Participante Vencedor:	M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	10.486.051/0001-29
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 687,96
Número do Lote: 459	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 459	
Objeto da Licitação:	459-ESCADA DOMÉSTICA 9 DEGRAUS EM ALUMÍNIO - ALTURA TOTAL DA ESCADA: 255 CM; ALTURA ÚTIL - CHÃO AO PATAMAR: 195 CM; LARGURA: 54 CM; COMPRIMENTO: 123 CM; PESO SUPORTADO: 120 KG (CARGA TOTAL); PESO: 5,47 KG;
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	BENINI
Valor Unitário:	R\$ 291,73
Valor Total:	R\$ 583,46
Participante Vencedor:	M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	10.486.051/0001-29
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 583,46
Número do Lote: 460	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 460	
Objeto da Licitação:	460-ESCADA EXTENSIVA 2X13 DE ALUMÍNIO - COM ESTRUTURA CONFECCIONADA 100% EM ALUMÍNIO; QUE OFEREÇA TRÊS MODOS DE UTILIZAÇÃO DE ACORDO COM A NECESSIDADE: EXTENSÍVEL, ABERTA E SIMPLES; QUE SUPORTE ATÉ 150 KG E ALCANCE ATÉ 4,21 METROS; COM RODAS NO TOPO QUE FACILITAM O USO; SISTEMA DE ARTICULAÇÃO COM EN
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	BOTAFOGO
Valor Unitário:	R\$ 923,81

[Handwritten signatures and marks]



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL
FL. Nº 8308
Comissão de Licitação

Valor Total:	R\$ 1.847,62
Participante Vencedor:	M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	10.486.051/0001-29
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.847,62
Número do Lote: 461	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Objeto da Licitação:	461-ESCADA EXTENSIVA 2X8 DE ALUMÍNIO – COM ESTRUTURA CONFECCIONADA 100% EM ALUMÍNIO; QUE OFEREÇA TRÊS MODOS DE UTILIZAÇÃO DE ACORDO COM A NECESSIDADE: EXTENSÍVEL, ABERTA E SIMPLES; QUE SUPORE ATÉ 150 KG E ALCANCE ATÉ 4,21 METROS; COM RODAS NO TOPO QUE FACILITAM O USO; SISTEMA DE ARTICULAÇÃO COM ENC
----------------------	---

Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	MOR
Valor Unitário:	R\$ 597,87
Valor Total:	R\$ 597,87

Participante Vencedor:	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 5
Documento do Licitante:	14.248.351/0001-20
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 597,87
Número do Lote: 462	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Objeto da Licitação:	462-ESCADA EXTENSÍVEL E TESOURA 07X11 - 2,20 X 3,74M - CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: ESCADA DE ALUMINIO/FIBRA, MULTI (EXTENSA/TESOURA) 2,50X3,74M ESCADA EM FIBRA DE VIDRO, GARANTINDO ALTA RESISTENCIA MECANICA A UM BAIXO PESO; DEGRAUS VAZADOS EM LIGA DE ALUMINIO TRATADA TERMICAMENTE COM FRISOS ANTIDERRAPA
----------------------	--

Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	BOTAFOGO
Valor Unitário:	R\$ 699,49
Valor Total:	R\$ 8.393,88

Participante Vencedor:	M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	10.486.051/0001-29
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 8.393,88
Número do Lote: 463	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Objeto da Licitação:	463-FACÃO PARA MATO 18" - LAMINA DE AÇO CARBONO COM FIO LISO; CABO ERGOMÉTRICO DE POLIPROPILENO PRETO COM TRES REBITES DE ALUMINIO RESISTENTE; DIMENÇÕES: COMPROMENTO TOTAL 58,00CM X LARGURA 6,50CM X ESPESSURA 2,30CM; COMPRIMENTO DA LAMINA 454MM.
Quantidade:	115 Unidade(s)

[Handwritten signatures and marks]



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
FL. Nº 8309
Comissão de Licitação

Marca:	THOMPSON
Valor Unitário:	R\$ 28,75
Valor Total:	R\$ 3.306,25
Participante Vencedor:	M. R. P. DOS SANTOS
Apelido utilizado na sala:	Participante 8
Documento do Licitante:	54.177.783/0001-02
Cidade UF:	Viçosa do Ceará - CE
Valor total Contratado:	R\$ 3.306,25
Número do Lote: 464	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Objeto da Licitação:	464-FACÃO TIPO ALFANGE PARA CANA 14" - TAMBEM CONHECIDO COMO PODÃO; LAMINA DE AÇO CARBONO COM FIO LISO; COMPRIMENTO DA LAMINA DE 14"; CABO ERGOMÉTRICO DE MADEIRA COM 4 REBITES DE ALUMINIO RESISTENTE; DIMENSÕES: COMPRIMENTO TOTAL 52,70CM, COMPRIMENTO DA LAMINA 36,20CM, COMPRIMENTO DO CABO 16,50CM, L
----------------------	---

Quantidade:	139 Unidade(s)
Marca:	TRAMOTINA
Valor Unitário:	R\$ 31,60
Valor Total:	R\$ 4.392,40
Participante Vencedor:	R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	45.760.423/0001-48
Cidade UF:	Croatá - CE
Valor total Contratado:	R\$ 4.392,40
Número do Lote: 465	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Objeto da Licitação:	465-FECHADURA EXTERNA - FABRICADA EM METAL COMADO, COM MAÇANETA DE ALAVANCA
Quantidade:	660 Unidade(s)
Marca:	MGM
Valor Unitário:	R\$ 34,95
Valor Total:	R\$ 23.067,00
Participante Vencedor:	M. R. P. DOS SANTOS
Apelido utilizado na sala:	Participante 7
Documento do Licitante:	54.177.783/0001-02
Cidade UF:	Viçosa do Ceará - CE
Valor total Contratado:	R\$ 23.067,00
Número do Lote: 466	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Objeto da Licitação:	466-FERROLHO FIO REDONDO ZINCADO DE 4" - FABRICADO EM AÇO CARBONO COM ACABAMENTO ZINCADO.
Quantidade:	165 Unidade(s)
Marca:	METALVI
Valor Unitário:	R\$ 3,30
Valor Total:	R\$ 544,50
Participante Vencedor:	M. R. P. DOS SANTOS
Apelido utilizado na sala:	Participante 7

[Handwritten signatures and initials]



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL
FL. Nº 8310
Comissão de Licitação

Documento do Licitante:	54.177.783/0001-02
Cidade UF:	Viçosa do Ceará - CE
Valor total Contratado:	R\$ 544,50
Número do Lote: 467	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 467	
Objeto da Licitação:	467-FERROLHO PORTA CADEADO - FERRO CHATO DE 1,9MM DE ESPESSURA, ZINCADO, DE 4".
Quantidade:	214 Unidade(s)
Marca:	METALVI
Valor Unitário:	R\$ 5,92
Valor Total:	R\$ 1.266,88
Participante Vencedor:	R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	45.760.423/0001-48
Cidade UF:	Croatá - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.266,88
Número do Lote: 468	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 468	
Objeto da Licitação:	468-FIO DE NYLON QUADRADO 3MM PARA ROÇADEITRA - FIO DE NYLON PARA CARRETEL APARADOR DE ROÇADEIRA; ROLO COM 2KG (COMPRIMENTO APROXIMADO DE 232M) NA COR LARANJA; SEÇÃO QUADRADA 3MM X 3MM.
Quantidade:	10 Bobina(s)
Marca:	VOX
Valor Unitário:	R\$ 240,00
Valor Total:	R\$ 2.400,00
Participante Vencedor:	R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	45.760.423/0001-48
Cidade UF:	Croatá - CE
Valor total Contratado:	R\$ 2.400,00
Número do Lote: 469	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 469	
Objeto da Licitação:	469-FOICE ROÇADEIRA EM AÇO COM CABO DE MADEIRA 110 CM - FABRICADA EM AÇO CARBONO TEMPERADO EM TODO O CORPO DA PEÇA; PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; OLHO COM DE 32 MM DE DIÂMETRO; CABO DE MADEIRA ENVERNIZADO COM 110CM DE COMPRIMENTO.
Quantidade:	125 Unidade(s)
Marca:	TRAMOTINA
Valor Unitário:	R\$ 35,00
Valor Total:	R\$ 4.375,00
Participante Vencedor:	R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	45.760.423/0001-48
Cidade UF:	Croatá - CE
Valor total Contratado:	R\$ 4.375,00
Número do Lote: 470	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



Critério de aceitação da proposta: Menor Preço

Item 470

Objeto da Licitação:	470-FURADEIRA DE IMPACTO 1/2 POL. 760W X 220VAC - FURADEIRA DE IMPACTO COM DUAS FUNÇÕES: SIMPLES ROTAÇÃO E ROTAÇÃO COM IMPACTO. POSSUI SISTEMA DE ISOLAMENTO DUPLO, LARGO GATILHO DO INTERRUPTOR, ELEVADA POTÊNCIA E EMPUNHADURA ERGONÔMICA E EMBORRACHADA; É IDEAL PARA PERFURAÇÕES SEM IMPACTO EM MADEIRA
Quantidade:	11 Unidade(s)
Marca:	BLACK E DECKER
Valor Unitário:	R\$ 341,64
Valor Total:	R\$ 3.758,04
Participante Vencedor:	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 6
Documento do Licitante:	14.248.351/0001-20
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 3.758,04
Número do Lote: 471	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 471

Objeto da Licitação:	471-JOGO DE CHAVE DE FENDA /PHILLIPS COM 7 PEÇAS - SENDO 4 CHAVES DE FENDA E 3 CHAVES PHILLIPS; FABRICADO COM HASTE FORJADA EM AÇO CROMO VANÁDIO COM ACABAMENTO CROMADO; COM CABO ERGONÔMICO RÍGIDO E RESISTENTE INJETADO EM PVC NA COR VERDE TRANSPARENTE; POSSUINDO PONTA PRETA MAGNETIZADA PROPORCIONANDO
Quantidade:	11 Kit(s)
Marca:	TRAMOTINA
Valor Unitário:	R\$ 34,98
Valor Total:	R\$ 384,78
Participante Vencedor:	R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	45.760.423/0001-48
Cidade UF:	Croatá - CE
Valor total Contratado:	R\$ 384,78
Número do Lote: 472	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 472

Objeto da Licitação:	472-JOGO DE CHAVES FENDA E PHILLIPS ISOLADA 1000V - PROFISSIONAL PARA ELETRICISTA; AÇO CROMO VANADIUM, - CABO ERGONÔMICO; LARGURA DA PONTA IGUAL AO DIÂMETRO DA HASTE, POSSIBILITANDO O USO EM BORNES (TERMINAIS) NA LINHA ELÉTRICA E ELETRÔNICA; CHAVE ISOLADA ATÉ 1000V, CONFORME A NORMA NBR 9699 (ATE
Quantidade:	5 Kit(s)
Marca:	TRAMOTINA
Valor Unitário:	R\$ 54,98
Valor Total:	R\$ 274,90
Participante Vencedor:	R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	45.760.423/0001-48



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



Cidade UF:	Croatá - CE
Valor total Contratado:	R\$ 274,90
Número do Lote: 473	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 473	
Objeto da Licitação:	473-KIT DE GIS DE LINHA - JOGO COM CARRETEL DE LINHA E PÓ DE GIZ INDICADO PARA FAZER MARCAÇÕES VERTICAL E HORIZONTALMENTE EM OBRAS DE CONSTRUÇÃO E DEMARCAÇÃO DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL DE TRÂNSITO; CARRETEL DE LINHA COM CORPO DE PLÁSTICO COM REVESTIMENTO DE BORRACHA E O TUBO DE GIZ CONTÉM 115G DE GIZ
Quantidade:	3 Kit(s)
Marca:	WESTERN
Valor Unitário:	R\$ 34,85
Valor Total:	R\$ 104,55
Participante Vencedor:	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 6
Documento do Licitante:	14.248.351/0001-20
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 104,55
Número do Lote: 474	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 474	
Objeto da Licitação:	474-LANTERNA TÁTICA PROFISSIONAL - COM SINALIZADOR; COM LED Q5 QUE PROPORCIONA UMA LUZ INTENSA E MUITO FORTE PARA USO COM FOCO FECHADO DE ATÉ 700M DE ALCANCE (NA ESCURIDÃO TOTAL); LANTERNA FABRICADA EM LIGA DE ALUMÍNIO, RESISTENTE E DURÁVEL, SUPERFÍCIE COM FUNÇÕES ANTIDERRAPANTES PARA MAIS CONFORTO
Quantidade:	17 Unidade(s)
Marca:	JWS
Valor Unitário:	R\$ 67,59
Valor Total:	R\$ 1.149,03
Participante Vencedor:	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 5
Documento do Licitante:	14.248.351/0001-20
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.149,03
Número do Lote: 475	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 475	
Objeto da Licitação:	475-LUVAS DE ALGODÃO COM PIGMENTOS DE PVC - LUVA CONFECCIONADA EM TECIDO DE ALGODÃO E TRICOTADA EM 3 FIOS; LUVA DE BAIXO CUSTO PARA SER UTILIZADA PARA DIVERSOS FINS, COMO MANIPULAÇÃO DE ITENS SENSÍVEIS; EMBALAGEM: 01 PAR; PALMA: COM PIGMENTOS ANTIDERRAPANTE DE PVC; PUNHO: COM ELÁSTICO; CORES: PRETA
Quantidade:	246 Par(s)
Marca:	IMBAT

Antônio de

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL
FL. Nº 8313
Comissão de Licitação

Valor Unitário:	R\$ 2,49
Valor Total:	R\$ 612,54
Participante Vencedor:	M. R. P. DOS SANTOS
Apelido utilizado na sala:	Participante 7
Documento do Licitante:	54.177.783/0001-02
Cidade UF:	Viçosa do Ceará - CE
Valor total Contratado:	R\$ 612,54
Número do Lote: 476	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Objeto da Licitação:	476-MAÇARICO PARA APLICAÇÃO DE MANTA ASFÁLTICA - MAÇARICO LANÇA CHAMAS PARA APLICAÇÃO DE MANTA ASFÁLTICA; ADAPTAÇÃO PARA BUJÃO DE GÁS GLP DE 13 KG; COM UM REGISTRO SOBRE O BUJÃO E UM REGISTRO DE REGULAGEM NO PÉ DA HASTE DO MAÇARICO.
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	CORTAG
Valor Unitário:	R\$ 64,50
Valor Total:	R\$ 258,00
Participante Vencedor:	M. R. P. DOS SANTOS
Apelido utilizado na sala:	Participante 7
Documento do Licitante:	54.177.783/0001-02
Cidade UF:	Viçosa do Ceará - CE
Valor total Contratado:	R\$ 258,00
Número do Lote: 477	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Objeto da Licitação:	477-MACHADO COM CABO – FABRICADO EM AÇO FORJADO COM LÂMINA TAMANHO 3.5; OLHO OVAL DE 32 X 60 MM; CABO DE 90 CM DE COMPRIMENTO
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	MONFORT
Valor Unitário:	R\$ 93,50
Valor Total:	R\$ 467,50
Participante Vencedor:	M. R. P. DOS SANTOS
Apelido utilizado na sala:	Participante 7
Documento do Licitante:	54.177.783/0001-02
Cidade UF:	Viçosa do Ceará - CE
Valor total Contratado:	R\$ 467,50
Número do Lote: 478	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Objeto da Licitação:	478-MALETA FERRAMENTAS COM 186 PEÇAS MANUAIS – PARA REPARO EM GERAL; COM NO MÍNIMO AS SEGUINTE PEÇAS: - 1 ADAPTADOR BORBOLETA. - 1 ADAPTADOR MAGNÉTICO. - 1 ALICATE DE CORTE. - 1 ALICATE BOMBA D'ÁGUA 10". - 1 ALICATE DE BICO LONGO. - 1 ALICATE FORD. - 1 ALICATE DE PRESSÃO MORDENTES CURVOS. - 1 ALICA
Quantidade:	5 Kit(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor

[Handwritten signatures and initials]



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL
FL. Nº 8314
Comissão de Licitação

Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente
Número do Lote: 479	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 479	
Objeto da Licitação:	479-MARTELO DE UNHA 34MM COM CABO – PARA USO EM CARPINTARIA; CABEÇA FORJADA E TEMPERADA EM AÇO; O SISTEMA DE FIXAÇÃO DA CABEÇA AO CABO POR RESINA EPÓXI; CABEÇA PROTEGIDA CONTRA OXIDAÇÃO COM VERNIZ; ACABAMENTO JATEADO; COMPRIMENTO TOTAL: 350 MM
Quantidade:	29 Unidade(s)
Marca:	MONFORT
Valor Unitário:	R\$ 66,79
Valor Total:	R\$ 1.936,91
Participante Vencedor:	M. R. P. DOS SANTOS
Apelido utilizado na sala:	Participante 7
Documento do Licitante:	54.177.783/0001-02
Cidade UF:	Viçosa do Ceará - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.936,91
Número do Lote: 480	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 480	
Objeto da Licitação:	480-MOTOPODADOR DE GALHOS COM MOTOR A GASOLINA 2T; 33 CC; POTÊNCIA DE 1,3 HP; COM EXTENSOR DE CABO
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente
Número do Lote: 481	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 481	
Objeto da Licitação:	481-MOTOSSERRA A GASOLINA. POTÊNCIA 3,2 HP SABRE 18"
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	MTX
Valor Unitário:	R\$ 649,87
Valor Total:	R\$ 1.299,74
Participante Vencedor:	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 6
Documento do Licitante:	14.248.351/0001-20
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.299,74
Número do Lote: 482	

[Handwritten signatures and marks]



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL
8315
FFL N.º

Comissão de Licitação

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 482	
Objeto da Licitação:	482-PÁ BICO COM CABO N.4 - PÁ COM 29 CENTÍMETROS DE LARGURA POR 50 CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO; COM CABO DE MADEIRA COM EMPUNHADURA NA EXTREMIDADE.
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	TRAMOTINA
Valor Unitário:	R\$ 34,16
Valor Total:	R\$ 1.708,00
Participante Vencedor:	R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	45.760.423/0001-48
Cidade UF:	Croatá - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.708,00
Número do Lote: 483	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 483	
Objeto da Licitação:	483-PÁ QUADRADA EM AÇO COM CABO PÁ QUADRADA EM AÇO COM CABO, PÁ PROTEJIDA CONTRA OXIDAÇÃO, CABO DE MADEIRA 71CM COM ALTA RESISTÊNCIA, COM EMPUNHADURA PLÁSTICA RETA ERGONÔMICA, CABO ENVERNIZADO INCOLOR.
Quantidade:	22 Unidade(s)
Marca:	TRAMOTINA
Valor Unitário:	R\$ 32,89
Valor Total:	R\$ 723,58
Participante Vencedor:	R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	45.760.423/0001-48
Cidade UF:	Croatá - CE
Valor total Contratado:	R\$ 723,58
Número do Lote: 484	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 484	
Objeto da Licitação:	484-RASTELO DE JARDIM/ VASSOURA DE GRAMA - FABRICADO COM PLÁSTICO VIRGEM RESISTENTE; TAMANHO 120CM; COM 22 DENTES; CABO DE MADEIRA MACIÇA; ESTRUTURA DE PLÁSTICO; NOMES SIMILARES: RASTELO DE JARDIM, VASSOURA PARA GRAMA, ANCINHO; APLICADO BASICAMENTE PARA RECOLHER FOLHAS E OBJETOS NA GRAMA
Quantidade:	55 Unidade(s)
Marca:	TRAMOTINA
Valor Unitário:	R\$ 15,80
Valor Total:	R\$ 869,00
Participante Vencedor:	R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	45.760.423/0001-48
Cidade UF:	Croatá - CE
Valor total Contratado:	R\$ 869,00
Número do Lote: 485	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Cintya de

[Handwritten signatures and initials]



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

8316
PREFEITURA MUNICIPAL
Comissão de Licitação

Item 485	
Objeto da Licitação:	485-ROÇADEIRA A GASOLINA COM MOTOR DE 2 TEMPOS, 65CC - POTÊNCIA DE 3,0 HP: COM ACESSÓRIOS E EXTENSORES PARA MOTOPODA; E CINTO DUPLO PARA TRASPORTE E OPERAÇÃO
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	NAKASAKI
Valor Unitário:	R\$ 696,67
Valor Total:	R\$ 1.393,34
Participante Vencedor:	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 6
Documento do Licitante:	14.248.351/0001-20
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.393,34
Número do Lote: 486	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 486	
Objeto da Licitação:	486-RODA CARRIOLA COMPLETA COM PNEU MACIÇO E FURO DE 5/8 POL - PARA CARRINHO DE MÃO; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: LARGURA X DIÂMETRO DA RODA:3,25"/3,50" X 8"; MATERIAL DO ARO DA RODA: CHAPA DE AÇO CARBONO; ACABAMENTO DO ARO DA RODA: PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; DIÂMETRO EXTERNO DA RODA COMPLETA: 365 MM;
Quantidade:	47 Unidade(s)
Marca:	ROMA
Valor Unitário:	R\$ 64,16
Valor Total:	R\$ 3.015,52
Participante Vencedor:	R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	45.760.423/0001-48
Cidade UF:	Croatá - CE
Valor total Contratado:	R\$ 3.015,52
Número do Lote: 487	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 487	
Objeto da Licitação:	487-RODA TRENA DE MEDIÇÃO PROFISSIONAL DE 9.999,99 M (NOVE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE VIRGULA NOVENTA E NOVE METROS); CABO FEITO EM ALUMÍNIO; COM MANOPLA ERGONÔMICA PARA MAIOR FIRMEZA NA OPERAÇÃO; COM EIXO TELESCÓPICO PARA AJUSTE DE ALTURA; RODA EMBORRACHADA; COM APOIO DE RODA;
Quantidade:	11 Unidade(s)
Marca:	VONDER
Valor Unitário:	R\$ 331,66
Valor Total:	R\$ 3.648,26
Participante Vencedor:	M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	10.486.051/0001-29
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 3.648,26
Número do Lote: 488	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Quinty de'



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL
FLN.º 8317
Comissão de Licitação

Item 488	
Objeto da Licitação:	488-SERROTE PARA PODA 13 POLEGADAS PROFISSIONAL COM CABO - COMPRIMENTO DO SERROTE: 480MM; MATERIAL DO CABO: MADEIRA
Quantidade:	35 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente
Número do Lote: 489	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 489	
Objeto da Licitação:	489-TESOURA DE PODA PROFISSIONAL - TESOURA COM LÂMINAS METÁLICAS FORMANDO SEMI CIRCULOS; CABO METÁLICO RESISTENTE COM REVESTIMENTO ERGOMÉTRICO DE PLÁSTICO NA COR LARANJA; COM MOLA TUBULAR FORÇANÇO A ABERTURA; TRAVA DE SEGURANÇA PARA MANTER FECHADA NO REPOUSO; DIMENSÕES: COMPRIMENTO 21,0CM, ALTURA F
Quantidade:	52 Unidade(s)
Marca:	COLLINS
Valor Unitário:	R\$ 47,45
Valor Total:	R\$ 2.467,40
Participante Vencedor:	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 7
Documento do Licitante:	14.248.351/0001-20
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 2.467,40
Número do Lote: 490	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 490	
Objeto da Licitação:	490-TESOURÃO PARA CERCA VIVA 12" - TESOURA DE PODA TESOURÃO PARA CERCA VIVA E JARDINAGEM; MEDIDAS: COMPRIMENTO TOTAL 48,20CM, COMPRIMENTO DA LAMINA DE CORTE 28,10CM, ALTURA 10,80CM E LARGURA 15,60CM; CABO ERGOMÉTRICO CILINDRICO DE MADEIRA POLIDA; FORMANDO ANGULO ERGOMÉTRICO ENTRE A LAMINA DE CORTE E
Quantidade:	23 Unidade(s)
Marca:	TRAMONTINA
Valor Unitário:	R\$ 44,07
Valor Total:	R\$ 1.013,61
Participante Vencedor:	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 7
Documento do Licitante:	14.248.351/0001-20
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.013,61
Número do Lote: 491	

[Handwritten signatures and marks]



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL
8318
P. FL. Nº
Comissão de Licitação

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 491	
Objeto da Licitação:	491-TRENA DE FIBRA DE VIDRO 50M - MATERIAL NÃO CONDUTOR DE ELETRICIDADE, QUE PROPORCIONA MAIOR SEGURANÇA EM TRABALHOS PRÓXIMOS A REDES ELÉTRICAS; FITA A PROVA DURÁVEL EM CONDIÇÕES EXTREMAS; FITA DE FIBRA DE VIDRO POSSUI UMA CAMADA PROTETORA PLÁSTICA DE FÁCIL LIMPEZA; ESTOJO RESISTENTE A ALTO IMPACTO
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	MAX FERRAGENS
Valor Unitário:	R\$ 50,00
Valor Total:	R\$ 250,00
Participante Vencedor:	R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	45.760.423/0001-48
Cidade UF:	Croatá - CE
Valor total Contratado:	R\$ 250,00
Número do Lote: 492	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 492	
Objeto da Licitação:	492-ASPERSOR DE IMPACTO VERDE 5,0X4,6MM - COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: BOCAIS DIÂMETRO NOMINAL: 5,00X4,60MM LONGO VERDE; SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA ABRASÃO; DESMONTÁVEL PARA LIMPEZA E MANUTENÇÃO; PRESSÃO DE SERVIÇO: 20 A 45 MCA; VAZÃO: 2,17 A 3,26 M³/H; DIÂMETRO DE ALCANCE: 29,40 A 32,
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente
Número do Lote: 493	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 493	
Objeto da Licitação:	493-BANDEJA COM 50 TUBETES DE 290 CM3
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	TUBETES
Valor Unitário:	R\$ 23,00
Valor Total:	R\$ 4.600,00
Participante Vencedor:	M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	10.486.051/0001-29
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 4.600,00
Número do Lote: 494	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Quintela

(Handwritten signatures and marks)



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



Item 494	
Objeto da Licitação:	494-BANDEJA SEMEITEIRA PARA MUDAS DE FRUTEIRAS NATIVAS 128 CÉLULAS
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	NUTRIPLAN
Valor Unitário:	R\$ 8,06
Valor Total:	R\$ 806,00
Participante Vencedor:	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 5
Documento do Licitante:	14.248.351/0001-20
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 806,00
Número do Lote:	495
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 495	
Objeto da Licitação:	495-CANO 2 PN 80 AZUL IRRIGAÇÃO TUBO PVC 50MM ENGATE PRÁTICO – COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: TUBO DE PVC AZUL IRRIGAÇÃO OU AGROPECUÁRIO OU SIMPLEMENTE CANO DE IRRIGAÇÃO; POSSUI UMA EXTREMIDADE CONTENDO UMA ROSCA AMARELA INTEGRADA E UM ANEL DE VEDAÇÃO BILABIAL NA CANALETA, NA OUTRA EXTREMIDADE U
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente
Número do Lote:	496
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 496	
Objeto da Licitação:	496-SOMBRITE 50% PARA HORTA 2M DE LARGURA - ROLO COM 12M
Quantidade:	50 Rolo(s)
Marca:	SHOPLONAS
Valor Unitário:	R\$ 84,63
Valor Total:	R\$ 4.231,50
Participante Vencedor:	M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	10.486.051/0001-29
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 4.231,50
Número do Lote:	497
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 497	
Objeto da Licitação:	497-TE DE SAÍDA PARA ASPERSOR 2X1 ENGATE PRÁTICO - COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: TE DE PVC AZUL IRRIGAÇÃO OU AGROPECUÁRIO; POSSUI UMA EXTREMIDADE CONTENDO UMA ROSCA AMARELA INTEGRADA E UM ANEL DE

[Handwritten signatures and marks]



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL
8300
Comissão de Licitação

	VEDAÇÃO BILABIAL NA CANALETA, NA OUTRA EXTREMIDADE DE UMA PONTA COM VIROLA E ENGATE PLÁSTICO ROSCÁVEL A
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente
Número do Lote: 498	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 498	
Objeto da Licitação:	498-TELA CAMPESTRE GALVANIZADA. FIO 2,30 E 2,10MM - ROLO 50M (ALT.100CM)
Quantidade:	50 Rolo(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente
Número do Lote: 499	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 499	
Objeto da Licitação:	499-TELA METÁLICA PARA GALINHEIRO FIO 23 AWG. 1,5 M - ROLO COM 50 METROS
Quantidade:	30 Rolo(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente
Número do Lote: 500	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 500	
Objeto da Licitação:	500-CAIXA DE DESCARGA EXTERNA - FABRICADA EM PVC FLEXIVEL COMPOSTA DO MECANISMO INTERNO E AS PEÇAS DE FIXAÇÃO DA CAIXA. PARA APLICAÇÃO NA PAREDE SOBRE O VASO SANITÁRIO E INDICADA PARA QUALQUER VASO DE ATÉ 9 LITROS, ATENDENDO TANTO AOS MODELOS ANTIGOS DE LOUÇA QUANTO AOS MAIS RECENTES.
Quantidade:	295 Unidade(s)
Marca:	GRANPLAST
Valor Unitário:	R\$ 40,00
Valor Total:	R\$ 11.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL
FL. Nº 8391
Comissão de Licitação

Participante Vencedor:	R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	45.760.423/0001-48
Cidade UF:	Croatá - CE
Valor total Contratado:	R\$ 11.800,00
Número do Lote: 501	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 501	

Objeto da Licitação:	501-TRENA MÉTRICA METÁLICA 5,0M – FITA MÉTRICA PARA UTILIZAÇÃO EM MEDIÇÕES DE SUPERFÍCIES METÁLICAS, CANTONEIRAS DE AÇO E ARMAÇÕES DE COBERTURAS METÁLICAS, SEM NECESSIDADE DE AJUDA; GANCHO MÓVEL E MAGNÉTICO PARA UMA MEDIÇÃO MAIS PRECISA; TAMANHO ÚTIL DA FITA MÉTRICA: 5 METROS.
----------------------	---

Quantidade:	19 Unidade(s)
Marca:	RAYCO
Valor Unitário:	R\$ 18,07
Valor Total:	R\$ 343,33
Participante Vencedor:	M. R. P. DOS SANTOS
Apelido utilizado na sala:	Participante 7
Documento do Licitante:	54.177.783/0001-02
Cidade UF:	Viçosa do Ceará - CE
Valor total Contratado:	R\$ 343,33
Número do Lote: 502	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 502	

Objeto da Licitação:	502-BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC ROSCÁVEL 1.1/2" PARA 1.1/4" - FABRICADO EM PVC ROSCÁVEL NA COR BRANCA
----------------------	---

Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 7,63
Valor Total:	R\$ 114,45
Participante Vencedor:	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 5
Documento do Licitante:	14.248.351/0001-20
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 114,45
Número do Lote: 503	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 503	

Objeto da Licitação:	503-CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 25,0MM ² - FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE, PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 750 V, ENCORDOAMENTO CLASSE 5, ISOLADO COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) 70°C, ANTICHAMA - OBEDECENDO AS NORMAS NBR NM-247-3 E NBR NM 280 DA ABNT - PEÇA COM 100M - NAS CORES PRETA
----------------------	--

Quantidade:	5 Peça(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

(Handwritten signatures and marks)



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente
Número do Lote: 504	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 504	

Objeto da Licitação: 504-CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 35,0MM² - FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE, PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 750 V, ENCORDAMENTO CLASSE 5, ISOLADO COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) 70°C, ANTICHAMA - OBEDECENDO AS NORMAS NBR NM-247-3 E NBR NM 280 DA ABNT - PEÇA COM 100M - NAS CORES PRETA

Quantidade:	3 Peça(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente
Número do Lote: 505	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 505	

Objeto da Licitação: 505-CAVADEIRA ARTICULADA METÁLICA - COM CABO DE ALTA RESISTÊNCIA DE MADEIRA DE 145CM ENVERNIZADOS INCOLOR , COM BATENTE PLÁSTICO, LAMINAS AFIADAS, CORPO DO METAL PROTEGIDA CONTRA CORROSÃO.

Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	MONFORT
Valor Unitário:	R\$ 89,01
Valor Total:	R\$ 267,03
Participante Vencedor:	M. R. P. DOS SANTOS
Apelido utilizado na sala:	Participante 7
Documento do Licitante:	54.177.783/0001-02
Cidade UF:	Viçosa do Ceará - CE
Valor total Contratado:	R\$ 267,03
Número do Lote: 506	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 506	

Objeto da Licitação: 506-LUMINÁRA PUBLICA LED COB 300W X 220V – BIVOLT 110VAC A 220VAC; TEMPERATURA DE COR BRANCA 6.500K; FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 33.000 LM; COM EFICIÊNCIA LUMINOSA MÍNIMA DE 110 LM/W; POTÊNCIA MÁXIMA DE 100W; TENHA GARANTIA MÍNIMA DE 5 (CINCO) ANOS; COM CORPO DE ALUMÍNIO INJETADO; PINTURA ELESTROSTATIC

Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	FORLUZ

[Handwritten signatures and marks]



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



Valor Unitário:	R\$ 315,44
Valor Total:	R\$ 31.544,00
Participante Vencedor:	M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	10.486.051/0001-29
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 31.544,00
Número do Lote: 507	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 507	

Objeto da Licitação:

507-MÁSCARA COM FILTRO PARA PINTURA - RESPIRADOR SEMI-FACIAL COM DUAS VÁLVULAS DE EXALAÇÃO E UMA ENTRADA PARA FILTRO MECÂNICO P1 (PARA PÓ) INCLUSO. UTILIZAÇÃO: PARA PROTEGER CONTRA POEIRA VEGETAIS, DE ALGODÃO, BAGAÇO DE CANA, MADEIRA CELULOSE, CARVÃO VEGETAL, CARVÃO MINERAL, CALCÁRIO, FIBRA DE VIDRO

Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	CARBOGRAFITE
Valor Unitário:	R\$ 51,40
Valor Total:	R\$ 514,00
Participante Vencedor:	M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	10.486.051/0001-29
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 514,00
Número do Lote: 508	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 508	

Objeto da Licitação:

508-TRENA MÉTRICA ANTROPOMÉTRICA - PARA AVALIAÇÃO FÍSICA CORPORAL PARA HOMEM E MULHER; COMPOSTA DE FITA MÉTRICA 1.5M COM CÁLCULO DE IMC FABRICADA COM FITA DE FIBRA DE VIDRO INELÁSTICA E MALEÁVEL ; NA CARÇAÇA CONTÉM DISCO PARA CÁLCULO DO ÍNDICE DE MASSA CORPORAL; COM CÁLCULO DE IMC E REFERÊNCIA DE N

Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	BMI
Valor Unitário:	R\$ 32,94
Valor Total:	R\$ 329,40
Participante Vencedor:	M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	10.486.051/0001-29
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 329,40
Número do Lote: 509	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 509	

Objeto da Licitação:

509-AREA GROSSA - AREIA GROSSA POSSUI GRÃOS COM DIÂMETRO ENTRE 2 A 4 MM E É COMUMENTE UTILIZADA PARA PREPARAR O CONCRETO. UTILIZADA PARA FAZER CONCRETO EM GERAL E, TAMBÉM PODE SER UTILIZADA PARA FAZER



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



	O CHAPISCO, COMO EM MUROS E PAREDES EXTERNAS. É IDEAL PARA A MISTURA NA MASSA DE CIMENTO
Quantidade:	20 Metro cúbico(s)
Marca:	LMJ
Valor Unitário:	R\$ 110,50
Valor Total:	R\$ 2.210,00
Participante Vencedor:	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 6
Documento do Licitante:	14.248.351/0001-20
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 2.210,00
Número do Lote: 510	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 510	
Objeto da Licitação:	510-GLOBO ESFERICO POLIETILENO LEITOSO 10X20 - PARA POSTE ARANDELA
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	STILO PLAST
Valor Unitário:	R\$ 18,27
Valor Total:	R\$ 913,50
Participante Vencedor:	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 5
Documento do Licitante:	14.248.351/0001-20
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 913,50
Número do Lote: 511	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 511	
Objeto da Licitação:	511-GLOBO ESFFERICO POLIETILENO LEITOSO 15X28 - PARA POSTE E ARANDELA
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	RADIAL
Valor Unitário:	R\$ 59,22
Valor Total:	R\$ 2.961,00
Participante Vencedor:	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 5
Documento do Licitante:	14.248.351/0001-20
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 2.961,00
Número do Lote: 512	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 512	
Objeto da Licitação:	512-LÂMINA DE SERRA CIRCULAR COM DENTES DE METAL PARA MADEIRA LÂMINA DE SERRA CIRCULAR COM DENTES DE METAL DUROMIDEA, 185 X 16 MM, 60 DENTE PARA CORTE DE MADEIRA
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	STARRET
Valor Unitário:	R\$ 11,96



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



Valor Total:	R\$ 478,40
Participante Vencedor:	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 6
Documento do Licitante:	14.248.351/0001-20
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 478,40

Viçosa do Ceará - CE, 8 de Outubro de 2024 as 10 horas e 16 minutos
Promotor: Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará,
Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Fátima Cintya Sá Pitombeira da Cunha
Secretária de Saúde

Francisco Helder de Souza Muniz
Secretário Interino de Administração Geral
Secretário Interino de Logística e Estratégia Administrativa

Gilton Barreto de Castro
Secretário de Turismo e Cultura

Francisco Araújo de Oliveira
Secretário de Agricultura, Extensão Rural Meio Ambiente
Secretário Interino Geral de Infraestrutura

Willia Maria Oliveira de Andrade
Secretária de Educação

Antônia Rosenilda Olivindo Rodrigues
Secretária de Cidadania e Promoção Social

José Elias Silva de Oliveira
Diretor Executivo VIÇOSA-PREV

Mavíael Bernardo Sales
Chefe Interino de Gabinete do Prefeito
Secretário de Finanças



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2024-SEAG/SRP. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO. VENCEDORES: AVO COMÉRCIO ATACADISTA DE PNEUMÁTICOS LTDA., INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 10.973.526/0001-01, COM VALOR TOTAL DE R\$ 192.000,00 (CENTO E NOVENTA E DOIS MIL REAIS); CNIP - COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA., INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 14.248.351/0001-20, COM VALOR TOTAL DE R\$ 1.400.198,72 (UM MILHÃO, QUATROCENTOS MIL, CENTO E NOVENTA E OITO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS); DL MOTORES E POÇOS LTDA., INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 29.963.822/0001-50, COM VALOR TOTAL DE R\$ 2.257.103,45 (DOIS MILHÕES, DUZENTOS E CINQUENTA E SETE MIL, CENTO E TRÊS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS); M A COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA., INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 10.486.051/0001-29, COM VALOR TOTAL DE R\$ 3.457.366,19 (TRÊS MILHÕES, QUATROCENTOS E CINQUENTA E SETE MIL, TREZENTOS E SESENTA E SEIS REAIS E DEZENOVE CENTAVOS); M. R. P. DOS SANTOS ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 54.177.783/0001-02, COM VALOR TOTAL DE R\$ 1.558.575,75 (UM MILHÃO, QUINHENTOS E CINQUENTA E OITO MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS); R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA., INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 45.760.423/0001-48, COM VALOR TOTAL DE R\$ 1.712.801,25 (UM MILHÃO, SETECENTOS E DOZE MIL, OITOCENTOS E UM REAIS E VINTE CINCO CENTAVOS); T J M PAULA EPP, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 07.593.626/0001-06, COM VALOR TOTAL DE R\$ 463.635,60 (QUATROCENTOS E SESENTA E TRÊS MIL, SEISCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E SESENTA CENTAVOS); PERFAZENDO E VALOR GLOBAL DE R\$ 11.041.680,96 (ONZE MILHÕES, QUARENTA E UM MIL, SEISCENTOS E OITENTA REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS). ATENDIDAS TODAS AS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS. HOMOLOGAMOS A LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI. SR. MAVIAEL BERNARDO SALES, INVESTIDO COMO CHEFE INTERINO DE GABINETE DO PREFEITO E SECRETÁRIO DE FINANÇAS; SR. FRANCISCO HELDER DE SOUZA MUNIZ, INVESTIDO COMO SECRETÁRIO INTERINO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL E SECRETÁRIO INTERINO DE LOGÍSTICA E ESTRATÉGIA ADMINISTRATIVA; SR. FRANCISCO ARAÚJO DE OLIVEIRA, INVESTIDO COMO SECRETÁRIO DE AGRICULTURA, EXTENSÃO RURAL MEIO AMBIENTE E SECRETÁRIO INTERINO GERAL DE INFRAESTRUTURA; SRA. WILLIA MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE, INVESTIDA COMO SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO; SRA. ANTÔNIA ROSENILDA OLIVINDO RODRIGUES, INVESTIDA COMO SECRETÁRIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL; SRA. FÁTIMA CÍNTYA SÁ PITOMBEIRA DA CUNHA, INVESTIDA COMO SECRETÁRIA DE SAÚDE; SR. GILTON BARRETO DE CASTRO, INVESTIDO COMO SECRETÁRIO DE TURISMO E CULTURA; E SR. JOSÉ ELIAS SILVA DE OLIVEIRA, INVESTIDO COMO DIRETOR EXECUTIVO VIÇOSA-PREV. DATA: 08 DE OUTUBRO DE 2024.



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DE EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Certificamos para os devidos fins, que foi publicado através de afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Aviso e Publicações) o extrato de Homologação do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2024-SEAG/SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO.

Viçosa do Ceará-Ce, 08 de outubro de 2024.

Fátima Cíntya Sá Pitombeira da Cunha
Secretária de Saúde

Francisco Helder de Souza Muniz
Secretário Interino de Administração Geral
Secretário Interino de Logística e Estratégia Administrativa

Gilton Barreto de Castro
Secretário de Turismo e Cultura

Francisco Araújo de Oliveira
Secretário de Agricultura, Extensão Rural Meio Ambiente
Secretário Interino Geral de Infraestrutura

Willia Maria Oliveira de Andrade
Secretária de Educação

Antônia Rosenilda Olivindo Rodrigues
Secretária de Cidadania e Promoção Social

José Elias Silva de Oliveira
Diretor Executivo VIÇOSA-PREV

Mavíael Bernardo Sales
Chefe Interino de Gabinete do Prefeito
Secretário de Finanças